

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

مردم نگران آینده نباشند

بسیاری از کشورها درگیر افزایش قیمت مسکن و انرژی هستند کشور در وضعیت نابسامان اقتصادی به سر می برد

۲

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

قانون بانک مرکزی تا ۲ ماه دیگر اصلاح می شود

بزرگترین چالش توسعه کرمان زیرساخت است دادگاه تخصصی دعوی تجاری در کشور تشکیل شود مشکلات فضای کسب و کار در کشور به دغدغه تبدیل شده است

۵

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳



رئیس جمهوری

مدیرانی که نگاه تحولی ندارند باید کنار بروند

رئیس کل بانک مرکزی:

سیاستها و تصمیماتی درباره بازار ارز اتخاذ شده است

افزایش ارزی که بازار است در حال کاهش است. وی تصریح کرد: سیاستها و تصمیماتی درباره بازار ارز اتخاذ شده است. ما ذخایر ارزی بانک مرکزی به لحاظ اسکناسی بیشترین ذخایر را در تاریخ بانک مرکزی داریم، از نظر حواله ای هم همین طور و وضعیت ما در این زمینه خوب است و نرخی که ما در سامانه نیما داریم حدود ۲۵ هزار ۲۰۰ تومان است که بعضاً عرضه می کنند و خریدار برای آن وجود ندارد. وی گفت: با سیاست و تصمیماتی که بانک مرکزی اتخاذ کرده در این مدت کوتاه بازار ارز با آرامش در حال حرکت است. رئیس بانک مرکزی گفت: بازار ارز به سمت آرامش جلو می رود و نرخ ارزی که در بازار غیر رسمی بود کاهش یافته است و این روند تداوم دارد، انشالله آرامش خوبی در بازار ارز خواهیم داشت.

نقدینگی بوده است که خود باعث تورم می شود. رئیس بانک مرکزی گفت: با اتخاذ تدابیر انجام شده آرامش در بازار ارز برگشت و هیجانات کاذبی که این در مدت کوتاه در بازار ارز ایجاد شده از بین خواهد رفت و آن

رئیس بانک مرکزی ادامه داد: اگر محور اول اصلاح شود تورم را می تواند کاهش دهد، در سنوات مختلف و گذشته دولت ها که با کسری بودجه مواجه بودند آن را از بانک مرکزی تامین می کردند و یکی از عوامل رشد پایه پولی و رشد

علی صالح آبادی افزود: اما ما در بانک مرکزی اصلاح نظام بانکی را در سه محور دنبال می کنیم که اصلاح رابطه دولت با بانک مرکزی و نظام بانکی نخستین آن است. وی گفت: اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانکها و اصلاح رابطه بانکها با مردم دومین و سومین محور است و ما هرگاه از اصلاح سخن می گوئیم هر کدام از این محورها مطرح می شود که به تنهایی اهمیت ویژه ای دارند.

تازه های خبر

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد: گرانیها اختصاص به ایران ندارد



رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه بخشی از مشکلات فعلی کشور به دلیل شرایط کلیه کشور از جمله تحریم ها و گرانی و... است، گفت: البته گرانی اختصاص به کشور ما ندارد بلکه همه کشورهای دنیا هم با آن مواجه هستند؛ مساله کرونا هم زمینه افزایش مشکلات کشور شد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در دیدار کارکنان دستگاه قضایی در استان قم اظهار داشت: باید قدر خدمت در دستگاه قضا را بدانیم و در راستای قطع دست متجاوزان و حقوق مردم و حمایت مطلوبان گام برداریم؛ شاید در بخش هایی از نظام این امکان وجود نداشته باشد لذا باید خدا را از این بابت شاکر باشیم که این فرصت در اختیار ما قرار گرفته است.

وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه باید ورودی های به دستگاه قضا را کم کنیم، گفت: باید زیرساخت های لازم برای همه ورودی های برای دستگاه قضا هم فراهم باشد و بتوانیم پرونده های مختلف را قبول کنیم اما باز هم عقب هستیم و این که نیروها در تمام روزها مشغول به کار شوند باعث فرسودگی آنها می شود؛ باید عناوین مجرمانه را کم کنیم و این یک اقدام بسیار مهم برای کم کردن ورودی ها به دستگاه قضا است؛ برای مثال وقتی بیکاری زیاد می شود آسیب های مختلف اجتماعی هم به دنبال آن می آید.

رئیس دستگاه قضا افزود: قبل از اصلاح با استفاده از همین قوانین موجود می توان کارهایی کرد تا فرآیندهای قضایی کوتاه تر شود؛ واقعا بعضی از فرآیندها را خودمان پیچیده می کنیم. محسنی اژه ای با اشاره به اینکه در حال حاضر همکاری مشترکی با حوزه علمیه برای جذب نیرو در دستگاه قضایی شروع کردیم، گفت: جذب نیرو و گزینش نیرو در دستگاه قضا باید متفاوت از قبل باشد؛ برای مثال اگر فراخوان بدهیم فلان تعداد

نخبگان، اصلی ترین مطالبه گران مدیریت شهری باشند



شهردار تبریز:

شهردار تبریز از نخبگان جامعه خواست تا به عنوان مطالبه گران فعال در عرصه مدیریت شهری تاثیرگذار باشند. به گزارش ایسنا، یعقوب هوشیار در دیدار با نخبگان منطقه ۱ تبریز اظهار کرد: در این دیدارها می خواهیم استعداد مناطق را درک کنیم. حتما فراخوانی در این عرصه خواهیم داد که نخبگان مناطق جمع شده و هم آنها به ما کمک کنند و هم ما به آنها کمک کنیم و هر دو هفته یکبار جلساتی برگزار شده و با همدیگر آشنا شوند. وی افزود: حتی در برنامه تلویزیونی تبریزیم نیز این افراد حضور خواهند یافت تا در بحث الگوشناسی که جامعه نیاز دارد، حرکت کنیم. هوشیار ادامه داد: در گذشته تعاملات افراد، کودکان و خانواده ها قوی بود و ارتباطات زیادی وجود داشت و کودکان می توانستند الگو برداری کنند اما اکنون این تعامل وجود ندارد و زندگی آپارتمان نشینی اجازه تحقق این امر را نمی دهد. شهردار تبریز گفت: نخبگان ستون های قابل اعتماد جامعه برای الگوگیری هستند که باید معرفی شوند که امروز یک فوتیالیست

کودکان به عرصه های قرآنی، ورزشی، فرهنگی، هنری و... ایجاد شود که بستر اگر مناسب باشد، استعداد های افراد نیز بروز می کند. شهردار تبریز بستر سازی برای ایجاد دوره های مختلف علمی، ورزشی، هنری و فرهنگی را یکی از وظایف شهرداری های مناطق عنوان کرد و گفت: در هر منطقه مطمئن هستیم که سبب نگر نخبه وجود دارد که معرفی نشده اند. وی با اشاره به اینکه نرخ نخبگی و ضریب هوشی تبریز سه الی چهار برابر دیگر شهرها

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس:

تغییر رای دادگاه یونان در قبال نفتکش ایرانی نتیجه سیاست مقتدرانه ایران است



نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: لغو رای دادگاه یونان درباره توقیف نفتکش ایرانی و تغییر رویکرد آنها در این باره نتیجه رفتار مقتدرانه جمهوری اسلامی است.

علی بابایی کارنامی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به رای صادره از سوی دادگاه یونان برای لغو توقیف محموله نفت ایران گفت: این اقدام قمار سیاست مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در قبال توقیف نفتکش کشورمان توسط یونانی‌ها است.

نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی افزود: آمریکا و غرب باید بدانند که جمهوری اسلامی ایران کشوری دست و پا بسته نیست که آنها هر طور بخواهند رفتار و عمل کنند.

بابایی کارنامی اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی از این رویکرد مقتدرانه در قبال کشورهای مختلف استقبال می‌کند و ما بر استمرار این رویه و رویکرد مقتدرانه تأکید داریم.

وی خاطرنشان کرد: بهترین رویکرد در قبال کشورهای استکباری و دولت‌هایی که دنباله‌رو آن‌ها هستند، رفتار مقتدرانه است.

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد: تجربه نشان داده که هیچگاه نباید در قبال حرف زور و رفتار غیرمعقول و خلاف قانون کرنش کرد.

بابایی کارنامی اظهار کرد: رفتار آمریکا در صحنه بین‌المللی برخلاف منشور ملل متحد است و هیچگاه نباید در قبال رفتار خلاف قانون این کشور ساکت بود.

اپل با ارزش‌ترین برند جهان شاخه شد

در نظرسنجی کانثار برند زد (Kantar BrandZ)، اپل با کنار زدن آمازون از جایگاه برتر، عنوان باارزش‌ترین برند جهان را برای نخستین بار در سه سال گذشته تصاحب کرد.

به گزارش ایسنا، ارزش برند اپل امسال به ۹۴۷ میلیارد دلار رسیده است در حالی که در نظرسنجی کانثار، آمازون به رتبه سوم تنزل کرده است. اپل آخرین بار در سال ۲۰۱۵، عنوان با ارزش‌ترین برند جهان نام گرفته بود.

برند فشن لویی ویتون که متعلق به شرکت LVMH است، نخستین برند لوکسی است که در میان ۱۰ برند برتر قرار گرفت. ارزش این برند با وجود بازگشت کند مصرف کنندگان پس از پاندمی کووید، رشد ۶۴ درصد داشت و به ۱۲۴.۲ میلیارد دلار رسید. شرکت تسلا با ۱۸ پله صعود، در رتبه بیست و نهم ایستاد و با افزایش علاقه به خودروهای برقی، به برترین برند خودرو تبدیل شد.

هدف از نظرسنجی کانثار، نشان دادن تأثیر برند بر ارزش بازار یک شرکت و توانایی آن در فروش است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، اپل در سال ۲۰۲۱ حدود ۸۰۰ میلیون مشترک برای خدماتی شامل سرگرمی و اب‌ری داشت. با این حال قیمت سهام این شرکت از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون، ۲۵ درصد ریزش کرده است.

سختگوی سازمان انرژی اتمی ایران: گروسی از اظهارات رسانه‌ای بارنگ و بوی سیاسی فاصله بگیرد

سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: به Raffell گروسی مدیر کل آژانس دوستانه توصیه می‌کنم از اظهارات رسانه‌ای غیرحرفه‌ای و با رنگ و بوی سیاسی فاصله بگیرد.

به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی در گفت وگویی درخصوص اظهارات اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خاطرنشان کرد: روشن است چنانچه مطالبی فنی مطرح باشد، باید به صورت حرفه‌ای در چارچوب وظایف آژانس مطرح شده واز مسیر خود، از طریق مجاری و ساز و کارهای معمول آژانس مورد پیگیری قرار گیرد. بدیهی است که عرصه این گونه تعاملات رسانه نیست.

وی ادامه داد: انتظار می‌رود مدیرکل آژانس به عنوان مسوول یک نهاد بین‌المللی حقوقی از اظهارات و موضع‌گیری‌های سیاسی فاصله گرفته و مراقب باشد با اظهارات خود موجب پیچیده شدن روابط اعضای آژانس با هم نشود.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: تردیدی نیست که برخی اظهارات غیرسازنده و موضع‌گیری‌های سیاسی پیچیده‌تر شدن شرایط را به دنبال خواهد داشت.

تغییر سن بازنشستگی در مجلس بررسی شده است

رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت که تغییر سن بازنشستگی در مجلس بررسی شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بابک نگاهداری گفت: طرح جامعی برای ساماندهی صندوق‌های بازنشستگی ارائه کرده‌ایم تا بار مالی‌شان از بودجه عمومی کشور برداشته شود؛ یکی از آنها مربوط به سن بازنشستگی است و تغییرش در مجلس بررسی شده است. دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ سن بازنشستگی را ۲ سال افزایش داده بود اما مجلس با آن موافقت نکرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره علت این تصمیم دولت گفت بیش از ۹۵ درصد بودجه صندوق‌های بازنشستگی را دولت پرداخت می‌کند. میرکاطمی اضافه کرد بسیاری از بازنشستگان با احتساب سوابق سربازی و دانشگاه، فقط ۲۴ سال خدمت می‌کنند و با سن ۵۰ سالگی بازنشست می‌شوند.

با این حال نمایندگان با افزایش سن بازنشستگی در قانون یک ساله بودجه مخالفت کردند؛ آقای زارع عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دی ماه پارسال در گفتگو با خبرگزاری تسنیم گفت که افزایش سن بازنشستگی تنها برای یک سال دردی از دولت دوا نمی‌کند. او گفت «باید یک قانون دائمی تدوین شود و یا این موضوع را در برنامه ۵ ساله هفتم توسعه مطرح کنند تا قانون از جامعیت و شفافیت لازم برخوردار باشد.»

به گفته نمایندگان، فراهم کردن فرصت بیشتر



عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: برای مدیریت مصرف برق صنایع در تابستان مشوق‌هایی پیش‌بینی شده است که اجرای آن به تأمین برق در بخش خانگی کمک کرده و از واردشدن خسارت به صنایع نیز جلوگیری می‌کند.

«پرویز محمدنژاد» در گفت‌وگو با ایرنا درباره تمهیداتی که برای جلوگیری از خاموشی‌های بی‌نامه اندیشیده شده است، افزود: به صنایع اعلام شده اگر تعطیلات سالانه خود را به تابستان منتقل کنند، معادل میزان مصرفی را که در این فصل کاهش داده‌اند به آنها پول ده می‌شود. این نوعی خرید برق از خود مشترک است، یعنی هر صنعت به هر میزانی که کم‌تر مصرف کند، پول آن را دریافت خواهد کرد.

رئیس جمهور:

مدیرانی که نگاه تحولی ندارند باید کنار بروند

رئیس جمهور برخورداری از نگاه تحول‌گرایانه و منبعث از فرهنگ دینی را پیش‌نیاز کارآمدی در اداره کشور دانست و گفت: مدیران در فرهنگ دینی برای حل مشکلات مردم و رضایت خداوند تلاش می‌کنند و فرق مهمی است که میان آن‌ها و دیگران وجود دارد.

به گزارش صدا و سیما، آقای رئیسی در شورای اداری استان اصفهان، با تبیین اصول و مبانی مدیریت در نظام دینی، گفت: در فرهنگ دینی مدیران باید در پیشگاه خداوند، مردم و سلسله مراتب مدیریتی و نظارتی پاسخگو باشند. رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت تلاش برای حل مشکلات مردم از سوی مدیران، این تلاش را از تفاوت‌های مهم مدیریت دینی با سایر نظامات مدیریتی دانست و گفت: در روایتی از حضرت امام رضا (ع) داریم که «بس از انجام فرایض الهی، هیچ امری در نزد خداوند متعال، با فزیلت‌تر از ادخال سرور در قلوب مؤمنین یا شاد کردن دل مؤمن نیست.»

یکی از مصیبت‌های ما در نظام اداری کار امروز را به فردا انداختن است

آقای رئیسی با تأکید بر اینکه نمونه‌های زیادی در سیره اهل بیت در تأکید به خدمت‌رسانی به مردم وجود دارد، خاطرنشان کرد: یکی از مصیبت‌های ما در نظام اداری کار امروز را به فردا انداختن است، چرا در انجام بسیاری از پروژه‌های نیمه‌تمام در کشور اینقدر تأخیر بوجود آمده است؟ دلیل آن همین امروز و فردا کردن‌ها و سستی نسبت به انجام به موقع وظایف و مسئولیت‌هاست. آقای رئیسی با تأکید بر رویکرد تحول‌گرایانه دولت سیزدهم در اداره کشور، خاطرنشان کرد: اولین شرط این تحول، تغییر در روش مدیریت است. مهم‌ترین شرط موفقیت این اقدام، مدیر با کفایت، کارآمد و دلسوز است.

رئیس جمهور ضمن یادآوری جمله رهبر معظم انقلاب که فرمودند «هیچ مشکلی نداریم که راه حل آن در همین کشور نباشد»، گفت: با تغییر نگاه و روش‌ها اطمینان دارم که همه مشکلات حل شدنی است و هیچ مشکلی وجود ندارد که حل آن در توان جوانان و دانشمندان ایرانی نباشد.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت اجرای عدالت بعنوان اولویت دولت مردمی، گفتگو با مردم درباره دلایل و زمینه‌های تصمیمات و سیاست‌ها را ضروری خواند و اظهار داشت:

سیاست

تغییر سن بازنشستگی در مجلس بررسی شده است



برای اشتغال جوانان و بر هم نخوردن برنامه ریزی کارکنان برای بازنشستگی در سال ۱۴۰۱ از علت های این مخالفت بوده است.

۴ صندوق بازنشستگی توان پرداخت حقوق و مستمری ندارند

ایران ۱۸ صندوق بازنشستگی دارد که بیش از ۲۳ میلیون مشترک و مستمری بگیر را تحت پوشش قرار داده است.

بر اساس گزارش مرکز پژوهش ها ۴ مورد از این صندوق ها توان پرداخت حقوق و مزایای بازنشستگان را از منابع داخلی‌شان ندارند و در بودجه سالانه کشور برایشان مبلغی در نظر گرفته می‌شود. «صندوق های بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین

عضو کمیسیون انرژی مجلس خبر داد:

تعیین مشوق‌های برقی برای صنعت

وی ادامه داد: این‌ها مشوق‌هایی است که در سال جاری

دیده شده و تلاش ما این است که خاموشی‌ها کاهش یافته و با مدیریت صحیح از این مقطع عبور کنیم.

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس گفت: سال گذشته اعلام کردیم که حدود ۱۴ هزار مگاوات کسری در تولید برق داریم و دولت توانست ۴ هزار مگاوات آن را جبران کند.

محمدنژاد ادامه داد: در سال جاری نیز علاوه بر این ۱۴ هزار مگاوات کسری، با رشد مصرف برق نیز مواجه هستیم و جبران این کسری کار سختی است.

برخورد قانونی با دستگاه‌های پرمصرف

وی خاطرنشان کرد: اسامل تکالیفی در بخش مدیریت مصرف ابلاغ شده است. همه سازمان‌ها، نهاده‌ها، ادارات، بانک‌ها و جامعی که از برق استفاده می‌کنند، موظف هستند درصد قابل‌ملاحظه‌ای از مصرف خود را کاهش دهند به طوری که ۳۰ درصد در ساعت اداری و ۶۰ درصد در خارج از ساعت اداری باید مصرف برق خود را کاهش باید؛ در غیر این صورت حتماً با این دستگاه‌ها برخورد قانونی خواهد شد.

این نماینده مجلس گفت: همچنین تمام شرکت‌ها و صنایع بزرگ که مصرف بالایی داشته و مجهز به نیروگاه هستند، باید نیروگاه خود را وارد مدار تولید کرده و بخشی از برق موردنیاز

صندوق های دستگاهی ورشکسته مانند صندوق بازنشستگی کارکنان صداوسیما، کارکنان هما و مانند آنها در این آمار محاسبه نشده است.

این مرکز اعلام کرده بیشتر صندوق های دستگاه ها کمیود درآمدشان را از دستگاه مادر(مانند صداوسیما، هواپیمایی ملی ایران و…) تأمین می کنند و ارقام اعتباراتشان شفاف در بودجه عمومی کشور گفته نمی شود.

بر اساس آمارى که مرکز پژوهش ها داده، پارسال حدود هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از هزینه های صندوق بازنشستگی کارکنان صداوسیما از محل بودجه این سازمان پرداخت شده است. در گزارش این مرکز آمده با وجود افزایش پیوسته امید به زندگی در ایران، سن بازنشستگی افزایش نیافته و به طور متوسط نزدیک ۵ سال کاهش داشته است.

مرکز پژوهش های مجلس «بازنشستگی های پیش از موعد» بر اساس قوانین مختلف را اصلی ترین علت این اتفاق اعلام کرده است.

این مرکز گزارش کرده که صندوق های بازنشستگی گروه های شغلی به صندوق های بازنشستگی و خروج زودهنگامشان موجب افزایش سال های دریافت مستمری می شود و بار مالی بسیاری به صندوق های بازنشستگی تحمیل می کند.

رئیس مرکز پژوهش ها که از ارائه نظرهای مشورتی این مرکز به نمایندگان مجلس برای تصویب برنامه هفتم توسعه خبر داده، گفت که نارتازى در صندوق‌های بازنشستگی از عوامل تورم در اقتصاد ایران است.

خود را تولید کنند. به گفته محمدنژاد، تعیین ساعت کاری صنایع نیز از دیگر موضوع‌های حائز اهمیت است، زیرا در حدود ۲۴ ساعت شبانه‌روز به جز پیک ظهر و شب مشکلی در تأمین برق نداریم، اما در برخی ساعات با مشکل روبرو هستیم که باید بتوانیم میزان مصرف را در این زمان‌ها مدیریت کنیم.

تمرکز ما باید روی مدیریت مصرف باشد

وی با اشاره به اینکه در این صورت نیازی به سرمایه‌گذاری‌های جدید برای تولید برق نخواهیم داشت، خاطرنشان کرد: در بحث ساعت کاری صنایع نیز مشوق‌هایی پیش‌بینی شده که اجرای آن کمکی به تأمین نیاز برق در بخش خانگی بوده و هم از واردشدن خسارت گسترده به صنایع جلوگیری می‌کند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی گفت: باید تمرکز ما بر روی مدیریت مصرف باشد. برای تشویق مردم به‌منظور کاهش مصرف نیز بسته‌های تشویقی دیده شده است. همان گونه که اعلام شده است هر مشترک خانگی که پایین‌تر از الگوی مصرف، از برق استفاده کند به هر میزانی که صرفه‌جویی کرد تا ۵ برابر برق مجانی دریافت خواهد کرد.

مردم اعتماد کرد و آن‌ها نیز به دولت اعتماد کنند. اقتضای جدی در اجرای قانون درایت و تدبیر است. اخذ مالیات به هر قیمت صحیح نیست بلکه باید بر اساس قانون باشد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تعدادی فرار مالیاتی در کشور رقم بالایی است، تصریح کرد: به سازمان امور مالیاتی تأکید می‌کنم، موضوع فرار مالیاتی را با جدیت دنبال کنند، اما این را بدانیم که موضوع کسانی که با دلالتی و روش‌های نامشروع کسب سود می‌کنند، با کاسب‌ها جداست. کاسب‌ها قشری هستند که همواره طرفدار انقلاب و نظام بودند و شهید دادند و باید با آن‌ها براساس اعتماد فی‌مابین کار شود.

آقای رئیسی با بیان اینکه مردم می‌خواهند برای حل مشکلات پیش‌بینی، پیشگیری و اقدام سرعت تورم را کاهش داد و سیزدهم تا حدودی سرعت دنبال کنند، اما این را بدانیم که موضوع کسانی که با دلالتی و روش‌های نامشروع کسب سود می‌کنند، با کاسب‌ها جداست. کاسب‌ها قشری هستند که همواره طرفدار انقلاب و نظام بودند و شهید دادند و باید با آن‌ها براساس اعتماد فی‌مابین کار شود.

آقای رئیسی با بیان اینکه مردم می‌خواهند برای حل مشکلات پیش‌بینی، پیشگیری و اقدام سرعت تورم را کاهش داد و سیزدهم تا حدودی سرعت دنبال کنند، اما این را بدانیم که موضوع کسانی که با دلالتی و روش‌های نامشروع کسب سود می‌کنند، با کاسب‌ها جداست. کاسب‌ها قشری هستند که همواره طرفدار انقلاب و نظام بودند و شهید دادند و باید با آن‌ها براساس اعتماد فی‌مابین کار شود.

آقای رئیسی با بیان اینکه مردم می‌خواهند برای حل مشکلات پیش‌بینی، پیشگیری و اقدام سرعت تورم را کاهش داد و سیزدهم تا حدودی سرعت دنبال کنند، اما این را بدانیم که موضوع کسانی که با دلالتی و روش‌های نامشروع کسب سود می‌کنند، با کاسب‌ها جداست. کاسب‌ها قشری هستند که همواره طرفدار انقلاب و نظام بودند و شهید دادند و باید با آن‌ها براساس اعتماد فی‌مابین کار شود.

مدیرانی که نگاه تحولی ندارند باید کنار بروند

رئیس جمهور با ایراز ناخروسندی از حادثه متروپل آبادان و قطار مشهد - یزد، خطاب به مدیران گفت: پیش‌بینی‌های دقیق انجام دهید و بر کار کارشناسان نظارت کنید، نگویید اعتماد داشتیم. در این دوره انتظار مردم این است که مدیران نگاه تحولی داشته باشند، اگر مدیری نگاه تحولی ندارد حتماً او را کنار بگذارید. دولت مردمی بر سر کار مردم با احدی تعارف ندارد.

آقای رئیسی ادامه داد: این دولت دغدغه کار مردم را دارد یک روز و یک ساعت برای اینکه کار مردم حل شود. احترام افراد لازم است، اما بیشتر از افراد احترام انقلاب، نظام و سرمایه اجتماعی، اعتماد عمومی مردم به نظام و کارآمدی نظام اداری کشور لازم‌تر است.

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت انجام حرکت جهادی برای حل مشکلات کشور، گفت: در این کشور ظرفیت‌های بسیاری وجود دارد. باید با بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها و مدیریت جهادی، بر مشکلات فائق آئیم. باید مهاجرت نخبگان و فرارغ تحصیلات را معکوس کنیم. با این همه ظرفیتی که در کشور است، باید شاهد باشیم این عزیزان دلبسته به کشور شده‌اند.

روزنامه سراسری عجب شیر

رضایی:

ما به دنبال مشارکت مردم و همراه کردن آن‌ها در اقتصاد هستیم



معاون اقتصادی رییس جمهور گفت: مشارکت مردم و همراه کردن آنها در اقتصاد مهمترین کلیدواژه ای است که به دنبال آن هستیم.

به گزارش ایرنا، محسن رضایی در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوال درباره برنامه دولت در زمینه اصلاحات اقتصادی گفت: مهمترین اصلاحاتی که در اقتصاد در حال برنامه ریزی است این است که مردم بصورت گسترده وارد صنعت کشاورزی و خدمات شوند تا پیشرفت کشور صورت گیرد و مشکلاتی که امروز با آن مواجه هستیم حل و فصل شود.

معاون اقتصادی رییس جمهور افزود: مشارکت مردم و همراه کردن آنها در اقتصاد مهمترین کلید واژه ای است که در این اصلاحات به دنبال آن هستیم.

سفرهای استانی رئیس قوه قضاییه امیدآفرین است

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر امیدآفرینی سفرهای استانی رئیس دستگاه قضا گفت: ارتباط مستقیم با مردم می‌تواند کمک شایانی به اجرای عدالت داشته باشد.

به گزارش فارس، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی همزمان با سفر رئیس دستگاه قضا به قم گفت: ارتباط مستقیم با مردم می‌تواند کمک شایانی به اجرای عدالت داشته باشد.

احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در توییتی نوشت: «سفرهای استانی رئیس قوه قضاییه امیدآفرین و کاربردی بوده و ارتباط مستقیم با مردم می‌تواند کمک شایانی به اجرای عدالت و مبارزه با فساد در سراسر کشور عزیز ایران اسلامی داشته باشد.»

مردم نگران آینده نباشند



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اجرای اصلاحات اقتصادی در کشور همزمان با افزایش قیمت در بازارهای جهانی و نوسانات در بازارهای بین‌المللی شد و بسیاری از کشورها درگیر افزایش قیمت مسکن و انرژی هستند.

به گزارش دانشجو، سیداحسان خاندوزی در جلسه شورای اداری شهرستان خوانسار، با قدردانی از حضور خانواده معظم است: شورای اداری اظهار کرد: امیدوارم مطالبه بحق مردم استان برآورده شود.

وی با بیان اینکه در حوزه سیاست‌های بودجه‌ای نیازمند شتایی جهادی هستیم، افزود: دولت سیزدهم تا حدودی سرعت تورم را کاهش داد و شاهد ثبات خوبی در بازار ارز و امثال آن بودیم. خاندوزی با اظهار امیدواری نسبتبه برطرف‌شدن برخی از مشکلات پیش روی شهرستان‌های استان، ادامه داد: کشور در وضعیت نابسامان اقتصادی به سر می‌برد که باید بسیاری از اصلاحات در سال‌های گذشته انجام می‌شد، امروز کشور در وضعیت انباشت بسیاری از اقدامات انجام نشده قرار دارد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در محصولات و کالاهای اساسی وابسته به واردات، آسیب‌پذیر و شکننده هستیم، تصریح کرد: در حوزه سیاست‌های بانکی، بودجه و مالیاتی باید همت جدی و حرکت شتابان شکل بگیرد؛ امیدواریم بتوانیم با برنامه‌ریزی، مشکلات به وجود آمده را جبران کنیم.

خاندوزی تأکید کرد: دولت در شش ماه ابتدای عملکرد خود تلاش کرد به صورت متمرکز و با هدف کنترل و ثبات اقتصادی، از تورمی که از تابستان سال گذشته به وجود آمده بود، بکاهد و تا حد زیادی آن را کاهش دهد.

وی با بیان اینکه امروز شاهد ثبات خوبی در اقتصاد کلان، قیمت ارز و امثال آن هستیم، تأکید کرد: برخی تکالیف در قانون بودجه ۱۴۰۱ وجود دارد که باید با چند سیاست اصلاحی جبران شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اجرای اصلاحات اقتصادی در کشور با افزایش قیمت در بازارهای جهانی و نوسان در بازارهای بین‌المللی همزمان شد؛ بسیاری از کشورها درگیر افزایش قیمت مسکن و انرژی هستند که این موارد، افزایش قیمت مواد اولیه در بسیاری از صنایع را به همراه داشت؛ زمانی که مواد اولیه افزایش پیدا کند، بسیاری از کالاها دچار افزایش قیمت می‌شود. خاندوزی با بیان اینکه بسیاری از نگران افزایش قیمت‌ها و بی‌ثباتی در بازارها نباشند، افزود: امیدواریم با سیاست جبرانی معیشتی که در دستور رئیس‌جمهور ایجاد شد، این مسائل را جبران کنیم؛ اما نهایت تلاش ما بازگشت کشور به شرایط ثبات اقتصادی است.

اطلاعیه پلیس امنیت اقتصادی کشور:
انجام هر گونه معاملات فردایی ارز، سکه و طلا ممنوع است

پلیس امنیت اقتصادی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که انجام هرگونه معاملات فردایی ارز، سکه و طلا برابر قانون ممنوع است.

به گزارش ایرنا، پلیس امنیت اقتصادی در این اطلاعیه، با ممنوع دانستن فعالیت در سایت‌ها و کانال‌های قیمت‌دهی و انجام هرگونه معامله به صورت فردایی و غیررسمی در فضای مجازی، تأکید کرد که فقط معاملاتی مجاز و قانونی است که در واحدهای صنفی قانونی و رسمی و با رعایت قوانین و مقررات پولشویی و مالیاتی انجام شود.

بر اساس اطلاعیه پلیس امنیت اقتصادی، هر فرد خریدار سکه و طلا باید از حساب خود به حساب متعلق به واحد صنفی مجاز واریز وجه کند.

پلیس امنیت اقتصادی همچنین از رصد و پایش هرگونه معاملات غیررسمی و غیرشفاف در بازار ارز در فضای حقیقی و فضای مجازی و برخورد جدی و قاطع با متخلفین خبر داد.

وزیر جهاد کشاورزی:

تداوم ارز ترجیحی تورمی به مراتب بالاتر را داشت

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تداوم ارز ترجیحی تورمی به مراتب بالاتر را داشت، گفت، امسال ۲۰هزار میلیارد تومان ارز ترجیحی نیاز داشتیم.

به گزارش تسنیم، سیدجواد ساداتی‌نژاد در شوراوب اداری شهرستان آران و بیدگل ضمن اشاره به افزایش قابل توجه قیمت جهانی کالاهای اساسی اظهار داشت: در خیلی از نقاط دنیا در کالاهای اساسی سهمیه‌بندی صورت گرفته است اما با تلاش‌های صورت گرفته شاهد فراوانی در اقلام کالاهای اساسی هستیم. وی با بیان اینکه حمایت از تولید بزرگ‌ترین اقدام امروز است، افزود: حذف ارز ترجیحی در بلندمدت تاثیر مثبت خود را دارد در حالی که اگر ارز ترجیحی باقی می‌ماند یقیناً تورم آن به مراتب بالاتر بود در حالی که این جراحی اقتصادی در کوتاه‌مدت سختی‌هایی دارد.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ما امسال بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی نیاز داشتیم، ابراز داشت: این موضوع در حوزه تولید نیز در دراز مدت به نفع تولیدکننده است و از این رو تولیدکننده و مصرف‌کننده باید در کنار یکدیگر از این برمه زمانی عبور کنیم اگرچه مردم همواره همیشه تولیدکنندگان سوده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر یک کشتی سویا یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان پول نیاز دارد، گفت: تامین سرمایه در گردش و خرید مازاد تولید از جمله اقداماتی است که از تولیدکننده به عنوان اقدامات حمایتی صورت می‌پذیرد و از این رو تولیدکنندگان بر تولید خود استمرار ببخشند. ساداتی‌نژاد ضمن اشاره به آسان‌سازی ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان حوزه کالاهای اساسی تصریح کرد: تسهیلات دامداری کارت در آران و بیدگل باید تا هفته آینده به متقاضیان پرداخت شود.

وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور در سفری مستقل به منطقه سفر می‌کنند، تأکید کرد: به هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در حوزه کشاورزی ویژه استان اصفهان مصوبه داریم و در بحث دریاچه نمک نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است اما هنوز جای کار دارد.

نرخ سود بین بانکی با دست‌اندازی دولت به منابع بانکی افزایش می‌یابد

دبیر حقوقی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: اگر یارانه‌های نقدی از محل منابع بانکی افزایش یافته باشد، نرخ سود بانکی هم زیاد می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی نظافتیان گفت: وضع تسهیلات تکلیفی موجب شده تا بانک‌ها دچار کمبود منابع شوند و در پی آن، به بازار بین بانکی و استقراض از دیگر بانک‌ها روی آورند. بازار بین بانکی با آیین نامه خاصی تحت نظر بانک مرکزی اداره می‌شود.

دبیر حقوقی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی می‌گوید: تسهیلات تکلیفی باید براساس توان بانک‌ها وضع شود و قوانین فعلی، سبب افزایش فعالیت و استقراض بانک‌ها در بازار بین بانکی خواهد شد. نرخ سود بین بانکی براساس میزان تقاضا و عرضه در نظام بانکی تعیین می‌شود.

به گفته او، تعیین دستوری نرخ سود بین بانکی از سوی بانک مرکزی متناسب با شرایط اقتصادی و منابع بانک‌ها صورت می‌گیرد. با توجه به افزایش میزان یارانه‌ها به ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان، اگر دولت برای پرداخت آن از منابع بانکی استفاده کند، نرخ سود از این میزان هم بالاتر می‌رود.

براساس آمارهای بانک مرکزی، نرخ سود بین بانکی از اول اردیبهشت تا پنجم خرداد، روندی افزایشی را در پیش گرفته است؛ به طوری‌که در این بازه زمانی از ۲۰.۲۹ درصد به ۲۰.۵۹ درصد رسید.

همچنین در تاریخ ۱۲ خرداد نرخ سود بین بانکی بعد از یک کاهش ۰.۰۴ درصدی به ۲۰.۵۵ درصد رسید؛ اما این روند در ۱۹ خرداد صعودی شد و به ۲۰.۵۷ درصد افزایش یافت.

مصاحبه اختصاصی با پژوهشگر علم اقتصاد

رستگاری جامعه در دستان تنومند اقتصاد

بهرروز شکوهی

علم اقتصاد به چه گرایش‌های تخصصی تقسیم بندی می‌شود؟ و جنابعلی در چه حوزه‌ای به طور متمرکز فعالیت دارید؟

در سطح دانشگاه اقتصاد به گرایش‌های متعددی قابل تقسیم است، که شامل: اقتصاد نظری، توسعه اقتصادی و برنامه ریزی، اقتصاد انرژی، اقتصاد محیط‌زیست، اقتصاد نفت و گاز، اقتصاد سلامت، اقتصاد اسلامی، اقتصاد شهر، اقتصاد هنر و... است. حوزه‌های تخصصی مورد مطالعه و فعالیت دانشگاهی بنده، در حیطه‌های اقتصاد انرژی، اقتصاد کلان و بین الملل، توسعه پایدار و مدیریت استراتژیک است.

با توجه به عضویت شما، در تیم داوری و کمیته علمی کنفرانس بین المللی سالانه IEEA در سه دوره متوالی ۲۰۲۰الی ۲۰۲۲؛ در خصوص مفهوم توسعه پایدار و اهداف کنفرانس اشاره شده، توضیحاتی ارائه فرمائید؟

توسعه اقتصادی به مفهوم ایجاد تغییرات بنیادی در کلیه ساختارهای اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، به منظور دستیابی به مراحل بالاتری از پیشرفت اقتصادی است. بدون شک رویکرد یک

جنبه توسعه اقتصادی به واسطه پیامدهای مثبت زیست محیطی و اجتماعی دیگر مطرود است. توسعه پایدار به مفهوم تلاش برای دستیابی به توسعه‌ای است، که بتواند نیازهای حال حاضر را برآورد کند و در عین حال توانایی نسل‌های آینده را برای رفع نیازهای اساسی شان به خطر نیندازد. به عبارت دیگر، تغییر نگرش از

سطح ایستا به سطح پویا، با محور قرار دادن انسان، محیط زیست، اقتصاد و اجتماع و بسط مفهوم وقوع توسعه اقتصادی در ابعاد مختلف به طور هم‌زمان، به منزله پیاده سازی توسعه پایدار است. پذیرش رسمی سند ۲۰۳۰ با عنوان «دگرگون ساختن جهان ما، دستور کار ۲۰۳۰ برای توسعه پایدار» در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سپتامبر ۲۰۱۵ و متعاقب آن، تصویب نخستین توافق اقلیمی جهان با عنوان توافق نامه ۲۰۱۵ پاریس در دسامبر ۲۰۱۵، بیانگر عزم راسخ جهانی در جهت لزوم نگرش هوشمندانه و پیاده سازی عملیاتی توسعه پایدار در جهان است. کنفرانس بین المللی IEEA با عنوان انفورماتیک، محیط زیست، انرژی و کاربردها، در جهت پیاده سازی عملیاتی توسعه پایدار در صنایع مختلف جهان است. اولین همگاری بنده، با این کنفرانس در نهمین دوره آن در سال ۲۰۲۰ در کشور هلند (آمستردام) صورت پذیرفت، که به این همکاری طی سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ در چین (شی آن) ادامه یافته است. البته با توجه به محدودیت‌های ویروس کرونا، این کنفرانس طی دو دوره به صورت مجازی برگزار گردید.

طراحی شاخص‌های ترکیبی به چه شکلی صورت می‌گیرد؟ و جایگاه ایران در پیاده‌سازی توسعه پایدار را چگونه می‌بینید؟

در حالت عمومی کلیه شاخص‌ها و متغیرها، تنها می‌توانند واقعیت‌های موجود را بر اساس یک معیار رتبه‌بندی و مقایسه نمایند. این در حالی است که تکنیک طراحی شاخص‌های ترکیبی، با استفاده از روش‌های ترکیبی ناپارامتری و یا پارامتری، قابلیت ترکیبی چندین شاخص و متغیر را فراهم می‌کند. در واقع شاخص ترکیبی از ترکیب وزنی معیارهای استاندارد شده تشکیل شده، که در برگزیده ابعاد مختلف موضوع تحقیق است. استقرار و استفاده انسانی در برنامه توسعه ملل متحد در سال

اقتصاد

رستگاری جامعه در دستان تنومند اقتصاد



علم اقتصاد، علم تخصیص بهینه‌ی منابع کمیاب است و تقابل امکانات محدود و خواسته‌های نامحدود، بیانگر اصل کمیابی در اقتصاد است. علم اقتصاد در دو حوزه اصلی، بررسی رفتار اقتصادی افراد و بنگاه‌ها در اقتصاد خرد (Microeconomics) و بررسی مجموع فعالیت‌های اقتصادی در سطح ملی در اقتصاد کلان (Macroeconomics) مورد مطالعه قرار می‌گیرد. به طور کلی، پاسخ گویی به سه سوال پایه‌ای سبب شکل‌گیری نظام‌های مختلف اقتصادی از جمله: نظام اقتصاد آزاد، نظام اقتصاد متمرکز و نظام اقتصاد مختلط گردید. اینکه چه نوع کالاها و خدماتی و به چه میزان تولید گردند؟ فرایند ترکیب عوامل، میزان کاربری و یا سرمایه‌داری و تولید مکانیزم توزیع کالاها و خدمات در سطح جامعه چگونه باشد؟

دکتر علی محمدی‌پور، استاد دانشگاه و داور ژورنال‌های علمی در زمینه‌های علوم اقتصادی فعالیت‌های ارزنده‌ای داشته‌اند. ایشان در سال ۱۳۸۴ به عنوان پژوهشگر برتر کشور و در همان مقاطع زمانی نیز دو بار به عنوان پژوهشگر منتخب در منطقه‌ی شمالغرب کشور انتخاب شده‌اند. همچنین در سال ۱۴۰۰، به عنوان پژوهشگر برتر کشوری از طرف انجمن اقتصاد انرژی ایران، لوح تقدیر دریافت کرده‌اند. مصاحبه‌ای را با ایشان ترتیب داده‌ایم که تقدیم می‌کردد:

در ارتباط علمی و پژوهشی است. هم اکنون بیش از ۲۰۰ عضو داشته و از سوی وزارت علوم به عنوان یکی از فعال‌ترین و برجسته‌ترین انجمن‌های علمی ایران شناخته شده است.

چه ارزیابی از تاثیر شوک‌های قیمت نفت و انواع حامل‌های انرژی بر اقتصاد ایران دارید؟

چهار مسیر اصلی برای اثرگذاری نفت و حامل‌های انرژی در اقتصاد قابل طراحی است. اثرگذاری برآمدهای حاصل از صادرات و نفت و مشتقات آن، به عنوان اصلی‌ترین مسیر و همچنین تاثیرگذاری غیرمستقیم از طریق سیاست‌های پولی، به عنوان دومین مسیر مطرح می‌گردد. از کانال تقاضا، اثر معکوس شوک‌های نفتی و انرژی بر مصرف و سرمایه‌گذاری به عنوان سومین مسیر و کانال عرضه، تاثیرگذاری شوک‌های قیمتی انرژی به عنوان نهاده تولید، بر سطح تولید به عنوان آخرین مسیر اثرگذاری انرژی در اقتصاد ایران، قابل مدل‌سازی است. نتایج مدل‌سازی صورت پذیرفته، معبد وقوع پدیده نگرین منابع و اثر برون رانی در اقتصاد ایران است. بر این اساس، متأسفانه برخلاف انتظار منابع انرژی در ایران، باعث تضعیف کیفیت نهادهای تولیدی، اختلال در تخصیص منابع، کاهش فعالیت‌های مولد، کاهش کارایی اقتصادی، افزایش ناپرابری اجتماعی، گسترش فعالیت‌های رانت جوینانه و در نهایت منجر به کاهش تولید و همچنین وقوع شوک‌های انرژی، باعث کاهش سهم بخش خصوصی در عرصه اقتصاد و بزرگ شدن غیر ضروری نقش دولت در اقتصاد گردیده است. به علاوه شوک‌های انرژی باعث کاهش اشتغال، مصرف و تولید و همچنین افزایش سطح عمومی قیمت‌ها گردیده و اقتصاد را به سمت تورم رکودی سوق می‌دهد. در خصوص ماندگاری آثار شوک‌های قیمتی در متغیرهای کلان، شدت آثار در ۸ سال اول به شدت بالا بوده و همچنین آثار باقیمانده بعد از ۱۵ سال در سطح مصرف خانوار، سرمایه‌گذاری، اشتغال، تولید غیرنفتی و تولید کل می‌تواند از آثار بلندمدت اصلاح الگوی مصرف انرژی و

به وسیله امارتیا کومارسن و محبوب الحق با همکاری ریچارد جولی، انقلابی در استفاده از شاخص‌های ترکیبی ایجاد نموده و متعاقب آن طراحی شاخص‌های ترکیبی و متعاقب آن طراحی شاخص‌های ترکیبی و زیست محیطی، استاندارد زندگی، عدالت اجتماعی، کیفیت اقتصادی اسلامی، رقابت‌پذیری کشورها و کیفیت حکمرانی تسریع یافت. در همین جهت، ارزیابی میزان تحقق توسعه پایدار، به عنوان یک مفهوم چند بعدی که در برگزیده ابعاد اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی موضوع بوده، با تکنیک طراحی شاخص‌های ترکیبی پیشتری مورد توجه قرار گرفته است. طرح پژوهشی جدید بنده، به مقایسه وضعیت ایران در پیاده سازی توسعه پایدار با کشورهای مختلف جهان می‌پردازد، که در فصل نامه پژوهش‌های اقتصادی (رشد و توسعه پایدار) دانشگاه تربیت مدرس برای زمستان ۱۴۰۱ در نوبت چاپ قرار دارد. این مطالعه با استفاده از تکنیک‌های پژوهشی سطح سوم و ۵ رویکرد دیگر در سطوح ایستا و پویا نشان می‌دهد، که ایران وضعیت مناسبی در پیاده‌سازی توسعه پایدار ندارد و لزوم سیاست‌گذاری در این زمینه به شدت احساس می‌شود.

انجمن اقتصاد انرژی ایران در چه سالی تاسیس شد؟ و بیشتر فعالیت‌های آن در چه حوزه‌ای متمرکز است؟

انجمن اقتصاد انرژی ایران به وسیله جمعی از متخصصان اقتصاد انرژی ایران پایه‌گذاری گردیده است. هم‌زمان با ثبت در سازمان ثبت شرکت‌ها، با کسب موافقت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در اسفندماه سال ۱۳۷۳ به عنوان انجمن علمی نیز به ثبت رسید و فعالیت خود را به طور رسمی آغاز نمود. این انجمن عضو انجمن بین‌المللی اقتصاد انرژی (IAEE) بوده که در زمینه‌های علمی و پژوهشی و فنی فعالیت می‌کند و با بیش از ۷۰ انجمن مشابه در کشورهای مختلف دنیا

افزایش قدرت باز توزیعی دولت، نشأت بگیرد. در نهایت با توجه به رابطه جانشینی قوی در بین حامل‌های انرژی، افزایش قیمت هر یک از آن‌ها به تنهایی مطابق تجربیات مشابه در هندوستان و ترکیه، می‌تواند باعث شکست سیاست‌گذاری متغلاانه گردد.

جایگاه اقتصاد ایران در زمینه پرداخت یارانه به بخش انرژی را چگونه ارزیابی می‌نمایند؟ و چه برنامه‌ریزی راهبردی در این خصوص توصیه می‌کنید؟

مطابق گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی، سهم نفت و مشتقات نفتی از یارانه‌های پرداخت شده در جهان ۵۰ درصد بوده و سهم انرژی الکتریکی ۲۹، گاز طبیعی ۲۰ و زغال سنگ یک درصد بوده و نقش پررنگ ایران با پرداخت ۲۹/۶ میلیارد دلار واقعی و سهمی بیش از ۱۶ درصد از یارانه جهانی در سال ۲۰۲۰، قابل ملاحظه است. بررسی‌ها نشان می‌دهد از سال ۲۰۱۰ تاکنون، ایران همواره رتبه اول در پرداخت یارانه مستقیم به بخش انرژی را در جهان دارا بوده است؛ به استثنای سال ۲۰۱۶ که رتبه دوم را بعد از چین داشته است. بررسی تجربه کشورهای مختلف جهان نشان می‌دهد که برخلاف اهداف اولیه، پرداخت یارانه به بخش انرژی، آثار و هزینه‌های اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی فراوانی همچون افزایش مصرف انرژی و اتلاف منابع، قاچاق و بروز مفاسد اقتصادی، عدم توزیع بودجه دولت و تراز تجاری انرژی، باز توزیع منابع به نفع گروه‌های پردرآمد، جلوگیری از توسعه طرح‌های مرتبط با انرژی‌های تجدیدپذیر، عدم به کارگیری فناوری‌های پاک در تولید و... را ایجاد نموده است. بر اساس نقشه راه (REmap) طراحی شده توسط آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدید پذیر، در وهله اول سیاست‌گذاری در مسیر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، هسته‌ای و ... و برنامه‌ریزی برای کاهش یارانه‌های سوخت‌های فسیلی در قالب دو محور تا سال

۲۰۳۰ و تا سال ۲۰۵۰، مشخص گردیده است و در مرتبه‌ی دوم مسیر ویژه‌ای برای مدیریت و حرکت از یارانه‌های مضر به محیط‌زیست و توسعه پایدار به نوع یارانه‌های سازگار با محیط زیست تا سال ۲۰۵۰ ترسیم گردیده است. لذا با توجه به آثار مخرب یاد شده، پیشنهاد می‌شود کلیه اصلاح‌ها و حذف یارانه‌های انرژی در قالب برنامه‌های جامع، ضابطه‌مند، تدریجی و همراه با نقش باز توزیعی قوی دولت انجام پذیرد. همچنین کلیه این اقدام‌ها می‌بایست هم جهت و مطابق با برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری جهانی و با در نظر گرفتن نقشه راه اشاره شده صورت پذیرد.

به عنوان داور تخصصی و بین المللی مقالات علمی، چه توصیه‌ای به پژوهشگران کشور دارید؟ پژوهشگران برای ثبت مقاله در ژورنال‌های علمی معتبر به چه نکاتی باید توجه داشته باشند؟

اصل اول در تهیه مقالات، تعهد و ایمان قلبی به انجام پژوهشی درست، اصولی، نوآورانه، پرهیز از هر گونه داده‌سازی و کپی برداری صرف از مقالات تولید شده قبلی (و حتی سرقت علمی)، عدم نتیجه‌گیری مغرضانه و رعایت کلیه استانداردهای نگارشی (از جمله رعایت شیوه استاد دهی به روش APA و...) در تدوین است. در مجموع، پژوهشگر می‌بایست از نگارش هر مقاله‌ای یک هدف ویژه و ایده جدید و نوآورانه‌ای را دنبال نماید و به منظور دستیابی به نتایج صحیح و قابل استناد کلیه اصول علمی و نگارشی را رعایت نماید. لازم به ذکر است هر ژورنالی، قالب و الگوی ویژه نگارشی خود را دارد، که حتماً باید توسط پژوهشگر لحاظ گردد.

با توجه به فعالیت دانشگاهی در خصوص تدریس مباحث بیمه‌ای و حتی فعالیت کاری در نمایندگی بیمه ایران، به طور خلاصه در مورد صنعت بیمه و چالش‌های مهم آن در کشور توضیحاتی ارائه نمائید؟

در علم اقتصاد به منظور مقابله با ریسک‌های اقتصادی موجود دو رویکرد سنجده مورد استفاده قرار می‌گیرد. ۱- برنامه ریزی و صرف هزینه‌هایی برای مدیریت و کاهش ریسک. ۲- خرید بیمه‌نامه و پوشش ریسک‌های باقیمانده از رویکرد اول. در نگرش اقتصادی، بیمه قراردادی است، که به واسطه آن ریسک مشخصی از یک طرف قرارداد بیمه‌گذار به طرف مقابل بیمه‌گر منتقل می‌شود. بیمه به دو گروه کلی تقسیم می‌شود. بیمه‌های اجتماعی که به طور کلی اجباری و ناشی از قوانین مقررات کشور و حق بیمه به صورت درصدی از دستمزد و بیمه‌های بازرگانی که گروه بندی‌های متعددی برای آن قابل تصور است و به انواع بیمه‌های زندگی، مهندسی، آتش‌سوزی، بدنه، شخص ثالث، کشتی، هواپیما و... قابل تفکیک است و حق بیمه در بیمه‌های بازرگانی متناسب با میزان ریسک منتقل شده تعیین می‌گردد. بیمه در عملکرد یهینه اقتصادی در هر دو بخش اجتماعی و بازرگانی، نقشی کلیدی و حیاتی دارد. در بیمه‌های اجتماعی که مهم‌ترین مرجع آن در ایران سازمان تامین اجتماعی بوده و مطابق تجربیات موفق در کشورهای اروپایی اعمال و انجام هم‌زمان اصلاحات پارامتریک و فروش بیمه‌های زندگی است. حمایت یهینه دولت، به شدت توصیه می‌گردد. موضوع و به تبع آن چالش‌ها در بیمه‌های بازرگانی متناسب با تنوع نوع بیمه‌ها، بسیار گسترده بوده و به عنوان نمونه مشکل اساسی در عدم فروش بیمه بیمه‌های زندگی (در عدم استاندارد جهانی)، وجود تورم سنگین و عدم ثبات اقتصادی ایران قلمداد می‌گردد. البته چالش‌های کلاسیک در بیمه‌های بازرگانی (Selection) و مباحثات اخلاقی (Moral Hazard) قابل تحلیل است.

احتمال کاهش بیت‌کوین به پایین‌ترین سطح در سه ماهه چهارم امسال

هاوینگ سوم بود که در مه ۲۰۲۰ رخ داد و پاداش از ۱۲.۵بیت‌کوین به ۶.۲۵بیت‌کوین کاهش یافت.

رکت با گذشتن از هاوینگ‌های پیشین خاطر نشان کرد: اگر بیت‌کوین ۵۱۷ تا ۵۴۷ روز قبل از هاوینگ آوریل ۲۰۲۴ به پایین‌ترین میزان خود برسد، این پایین‌ترین ارزش در سه ماهه چهارم امسال رخ خواهد داد.

این تحلیلگر اکتبر یا نوامبر را پیشنهاد می‌کند که چنین اتفاقی برای بیت‌کوین رخ دهد و بیت‌کوین می‌تواند چندین سناریو قیمت ازجمله خونریزی آهسته و انباشت را تجربه کند.

اما اخیرا ارزش بیت‌کوین به قدری کاهش یافته که دشوار است فکر کنیم که زودتر از موعد ذکر شده به پایین‌تر نرسد اما چگونه می‌توانیم پایین‌ترین قیمت را در تاریخ مذکور داشته باشیم؟ وی می‌گوید: خونریزی آهسته،



در سال ۲۰۱۵، بیت‌کوین ۵۴۷ روز قبل از هاوینگ و در سال ۲۰۱۸، بیت‌کوین ۵۱۷ روز قبل از هاوینگ (سقوط مارس ۲۰۲۰) به پایین‌ترین سطح خود رسید.

پایین‌ترین ارزش بیت‌کوین در جولای ۲۰۱۶ بود که پاداش استخراج کنندگان از بیت‌کوین به ۱۲.۵ بیت‌کوین کاهش یافت. پایین‌ترین سطح ۲۰۱۸ قبل از

سخنان صریح و بی پرده استاندار آذربایجان‌شرقی:

برخی نمایندگان از طریق وزرا بر انتصاب افراد مورد نظر خود اصرار دارند!



استاندار آذربایجان شرقی گفت: برخی نمایندگان وقتی از طریق ما برای انتصاب افراد مد نظر خود جواب نمی گیرند، از طریق وزرا و به بهانه نمایندگی مردم به مجموعه اجرایی استان فشار می آورند.

به گزارش قنارس، عابدین خرم در مجمع مطالبه‌گران آذربایجان‌شرقی در مسجد امام جواد (ع) تبریز با تأکید بر اهمیت بحث مطالبه‌گری اظهار کرد: باید همه مجموعه های اجرایی و مراکز آموزشی و دانشگاهی با فعالان حوزه مطالبه‌گری همکاری کنند.

وی در مورد اینکه چرا بحث جراحی اقتصادی از سفره مردم آغاز شده نیز گفت: این تکلیفی است که قانونگذار بر عهده دولت گذاشته و این امر نه معطوف به دولت فعلی که دولت‌های قبلی نیز بوده اما اجرا نکرده‌اند و اینکه دولت سیزدهم در سال اول آن را اجرا کرده قابل ستایش است.

سرازیر شدن گندم های انبار شده برای قاچاق به سمت سیلوا
استاندار تصریح کرد: در صورت عدم اجرای این طرح در آینده‌ای نزدیک در حوزه ارز، مواد غذایی و دارویی با بحران جدی روبه‌رو می‌شدیم به طوری که برای نمونه در مورد گندم در حالی که سال گذشته یکصد هزار تن در استان خریداری شده بود، امسال پیش‌بینی می‌کنیم این میزان به ۳۰۰ هزارتن افزایش یابد و یکی از دلایل این افزایش نیز سرازیر شدن محصول گندم عمدتاً انبار شده برای قاچاق به سیلواها بوده است.

برخی نمایندگان مجلس به مجموعه اجرایی استان فشار می آورند
استاندار تصریح کرد: در صورت عدم اجرای این طرح در آینده‌ای نزدیک در حوزه ارز، مواد غذایی و دارویی با بحران جدی روبه‌رو می‌شدیم به طوری که برای نمونه در مورد نمایندگان در این خصوص نیز اظهار کرد: متأسفانه برخی که در این گونه موارد از طریق ما برای انتصاب افراد مد نظر خود جواب نمی‌گیرند، از طریق وزرا به مجموعه اجرایی استان به بهانه نمایندگی مردم فشار می آورند. خرم خاطرنشان کرد: این افرادی که معرفی می کنند، اگر شایستگی لازم را داشته باشند، در صورت نیاز و امکان ما هم تمکین می‌کنیم اما این در حالی است که در بسیاری موارد این شاخص رعایت نشده و بیشتر بحث فرایت و روابط معرفی شدگان با نمایندگان مطرح است.

وی در خصوص ارزیابی عملکرد مدیران اجرایی استان به ویژه فرمانداران و بخشداران نیز گفت: هشت ماه است که انتصابات خود را شروع کرده‌ایم و بازرسی استانداری هر سه ماه گزارشی از عملکرد این مسئولان ارائه می‌کند و به طور مرتب بر عملکرد فرمانداران و بخشداران نظارت می‌شود اما مردم و جوانان مطالبه‌گر بهترین ناظران در این زمینه هستند.

ایجاد فرمانداری یا بخشداری در شهر جدید سهند تبعات و پیچیدگی‌های خود را دارد

استاندار آذربایجان‌شرقی در واکنش به انتقادات مطرح شده در خصوص عدم حضور یک مسئول اجرایی در شهر جدید سهند اظهار کرد: هر چند در این خصوص مکاتباتی با وزارت کشور انجام شد اما باید توجه داشت که ایجاد فرمانداری یا بخشداری در شهر جدید سهند با توجه به هم‌جوارِی آن با شهر اسکو تبعات و پیچیدگی‌های خود را دارد که باید همه آنها در انتصاب مسئول اجرایی شهر جدید سهند مد نظر قرار گیرد.

مسیر تیریز – سهند مشخصات یک اتوبان یا آزاد راه را ندارد
خرم به موضوع اخذ عوارضی در مسیر جدید تبریز– سهند اشاره و تصریح کرد: قرار بود از قبالت عوارض بخشی از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این پروژه باز گردد اما اکنون که این موضوع با مشکل مواجه شده، دولت باید بخشی از هزینه‌های آن را پرداخت کنند و بپگیر این موضوع هستیم هر چند شاید ایهاماتی در خصوص اتوبان و بزرگراه بودن مسیر تبریز– سهند مطرح شده و با توجه به این موارد باید اذعان کرد که این مسیر مشخصات یک اتوبان یا آزادراه را ندارد.

وزیر نفت:

طلب گازی ایران از عراق وصول شد
وزیر نفت در تازه‌ترین مطلب خود در توئیتر از وصول ۱٫۶ میلیارد دلار طلب معوق سال‌های گذشته بابت صادرات گاز به عراق خبر داد.

به گزارش ایسنا، جواد اوجی با انتشار مطلبی در صفحه کاریبری خود در توئیتر نوشت: «خوشبختانه با دیپلماسی فعال انرژی و پس از چندماه مذاکره، ساعاتی قبل، ۱٫۶ میلیارد دلار طلب معوق سال‌های گذشته بابت صادرات گاز به عراق وصول شد.

از ابتدای سال نسبت به سال گذشته، حجم صادرات گاز کشور ۲۵ درصد و وصول درآمدهای ارزی حاصل از آن ۹۰ درصد افزایش یافته است»

فایل پی دی اف و صفحات روز نامه را در کانال تلگرامی ما مشاهده نمایید @Ajabshirnewspaper

وزیر نیرو اعلام کرد:

تحقق ۷۰ درصدی هدف گذاری صرفه جویی مصرف برق ادارات با تغییر ساعت کار



امروز این رقم به ۷۰ درصد رسیده است. وی گفت: بنای وزارت نیرو بر این است که در هیچ‌یک از بخش‌های خانگی، تجاری و غیره خاموشی اعمال نشود و برای هر یک از بخش‌های مختلف، برنامه مدیریت مصرف تدوین شده و اگر این برنامه مدیریت برق به‌خوبی اجرا شود، کار به خاموشی نمی‌رسد.

وزیر نیرو با اشاره به واکنش‌های مکرر در سال گذشته، گفت: در سال‌های گذشته چندین بار در روز به میزان دو ساعت برق قطع می‌شد، در حالی که در شرایط امروز جامعه همه وسایل عمدتاً وابسته به برق هستند.

وی با اشاره به ناترازی حدود ۱۵ هزار مگاواتی سال گذشته، عنوان کرد: اگر شرایط طبق منوال سال گذشته پیش می‌رفت امروز حدود ۲۰ هزار مگاوات یعنی بیش از یک چهارم کل مصرف کشور ناترازی داشتیم، اما امروز با اقدامات شبانه‌روزی که از زمان تحویل دولت سیزدهم انجام شده، در اواخر خردادماه با همکاری مردم، تانکون صنعت برق وابسته اعمال نکرده است. وزیر نیرو ابرار امیدوار کرد که هم‌زمان با افزایش هماه همکاری مردم در حدود ۶۰ درصد ادارات رعایت کردند و

فرماندار عجب شیر:

جوانان در تصمیم‌سازی‌ها دیده شوند

معاون فرماندار عجب شیر با بیان اینکه ظرفیت‌های جوانان ما باید به خوبی دیده شود و در تصمیم‌سازی‌ها حضور داشته باشند، افزود: به نظر می‌رسد این موضوع به خوبی دیده نشده است و به نوعی واگرایی وجود دارد. به گزارش ایرنا، رضا عاشقی در جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان شهرستان با اشاره به اینکه بر اساس برآوردهای جمعیتی از طیف‌های گوناگون موجود در شهرستان عجب شیر، در حدود ۱۴ درصد از جمعیت این خطه را جوانان تشکیل می‌دهند، اظهار داشت: به‌کارگیری از ظرفیت‌ها و استعداد جوانان در مسیر خدمت به مردم باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. معاون فرماندار عجب شیر افزود: بخشی از فعالیت دستگاه‌ها باید در راستای فرهنگ سازی و آموزش صورت گیرد تا جوانان برای ورود به اجتماع آموزش های لازم را دریافت کنند.

مفاوت از جمله مدیریت بازار به نحوی رقم بخورد که در سه ماه محدودیت تنها یک ماه با مدیریت مصرف برق سروکار داشته باشند و طی دوماه دیگر به طور کامل تامین انرژی شوند.

وی با اشاره به شاخص کل بورس گفت: شاخص کل بورس به عنوان یک نمونه از فضای اقتصادی کشور نیز طی فعالیت پس از شروع فصل گرم از ۱۵ خرداد از میزان یک میلیون و ۵۱۴ هزار و ۳۳۱ و تا تاریخ ۱۶ خرداد ماه با افزایش ۳٫۹ درصدی به یک میلیون و ۵۷۴ هزار و ۶۵ رسیده است.

وزیر نیرو ادامه داد: گروه سیمان به عنوان یکی از صنایع حاضر در طرح مدیریت مصرف به واسطه مدیریت انرژی طی روزهای گذشته شرایط مناسبی را طی کرده و به طور مستمر صعودی بوده است. بر این مبنא شاخص گروه سیمان در بورس رشد ۱۰٫۷ درصدی را تجربه کرده است.

مخربیان گفت: مسئله تأثیر مدیریت مصرف برق بر سایر صنایع بزرگ از جمله فولاد نیز مشخص است، برای مثال شاخص نماد ذوب متعلق به ذوب آهن اصفهان طی هشت روز اعمال مدیریت مصرف برق از ۲۵۹۶ به ۲۷۴۷ رسیده و ۵٫۸ درصد رشد کرده است.

این مقام مسئول با اشاره به جلسات با صنایع و بخش خصوصی گفت: در طول این هفته جلسات متعددی از جمله با صنعت فولاد و صنعت سیمان داشتیم که زمینه افزایش هماهنگی میان صنعت برق و سایر صنایع را به دنبال داشت. صنعت در ۹ ماه گذشته رشد مصرف ۱۰ درصدی را تجربه کرده که به معنای افزایش تولید و افزایش اشتغال است.

مخربیان یکی از افتخارات صنعت برق را گردایی شبکه این بخش خواند و گفت: شبکه بزرگ برق دائمآ در حال تهدید است، برای مثال پدیده‌های طبیعی با مشکلات فنی می‌تواند زمینه قطعی محدود را فراهم کند، اما در حال حاضر به‌رغم مصرف ۶۲ هزار مگاواتی، از شبکه برق پایدار برخوردار هستیم.



مقابله با آسیب های اجتماعی و فرهنگی است، خاطرنشان کرد: دستگاه های مسئول می توانند با تعامل، همکاری و مدیریت امکانات، ضمن پرهیز از موازی کاری در زمینه بهتر اجرا شدن این برنامه ها برای جوانان گام بردارند. معاون فرماندار عجب شیر، از اعضای ستاد خواست تا اقدامات و برنامه های خود را که باعث ایجاد شور، اشتیاق و امید در جوانان و مرتفع شدن نگرانی و مشکلات آنان می شود با جدیت و تلاش بیشتری دنبال کنند.

باز گشایی مرز خسروی و قصر شیرین برای اربعین لازم و ضروری است



اربعین خیر داد و افزود: حضور مواکب و زائران ایرانی در ایام اربعین در سامرا ضمن ایجاد امنیت پایدار، باعث بالا رفتن صادرات اجناس ایرانی به عراق نیز شده است.

شرعی با اشاره به افزایش تعداد زائران اربعین حسینی با توجه به کاهش بیماری کرونا، یادآور شد: با توجه به افزایش چشمگیر زائران در سال جاری و فصل گرما باید در این جلسه در خصوص پیش‌بینی‌های مورد نظر، گفت‌وگو کنیم و تبادل نظر انجام دهیم. پس از محبت‌های فرمانده قرارگاه سامرا در ایام اربعین، حاضران در این نشست به بیان نظرات خود در خصوص خدمت‌رسانی بهتر مواکب به زائران اربعین حسینی پرداختند. حجت‌الاسلام خلونوی پس از استماع نظرات حاضران در این نشست، اظهار کرد: حضرت اباعبدالله‌الحسین (علیه‌السلام) باید از مواکب محبت‌رسانی به زائران اربعین خیر داد و گفت: خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی از منزل به منزل مورد توجه قرار گیرد. حجت‌الاسلام والمسلمین خاموشی با بیان اینکه وظیفه ذاتی سازمان اوقاف و امور خیریه خدمت‌رسانی به زائران حضرت اباعبدالله‌الحسین (علیه‌السلام) است، تأکید کرد: سازمان اوقاف و امور خیریه مثل دیگر نهادها و سازمان‌ها به وظیفه قانونی، شرعی و الهی خودش در این مسیر عمل خواهد کرد و بهتر از گذشته خدمتگزار زائران حضرت اباعبدالله‌الحسین (علیه‌السلام) خواهیم بود. حجت‌الاسلام سیدمحمدکاظم موسوی متقی مدیرکل فرهنگی سازمان اوقاف و امور خیریه در حاشیه این نشست با اشاره به خدمت‌رسانی مواکب ایرانی، گفت: سازمان را سال ۱۳۹۴، تصرح کرد: علاوه

مدیرکل مسافری سازمان راهداری:

خدمات پذیرایی در اتوبوس‌های بین شهری فعلاً منتهی است

مدیرکل مسافری سازمان راهداری گفت: تا مشخص شدن جزئیات قیمت گذاری، پذیرایی در اتوبوس بین شهری منتهی است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، داریوش باقر جوان گفت: از آنجایی که پذیرایی از مسافران در اتوبوس های بین شهری جزوی از مولفه های تعیین قیمت بلیط نیامده است به همین دلیل فعلا این روند منتهی است. اگر قرار باشد خدمت رسانی بهتر ارائه شود باید در نرخ کرایه مد نظر قرار گیرد.

به گفته او، قبلا خود صنف قیمت گذاری را بر اساس خدمات رسانی مشخص می‌کرد، ولی اکنون براساس یک عدد معین برای همه صورت می‌گیرد. باید بررسی شود پذیرایی از مسافران در اتوبوس ادامه یابد یا اینکه مسافران در بین راه از مجتمع خدمات رفاهی استفاده کنند.

از زمان ورود کرونا به کشور پذیرایی در اتوبوس ها ممنوع شده بود.

صندوق حمایت از زنان سرپرست خانوار راهاندازی می‌شود
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: برای زنان کارآفرینی که به وام بانکی نیاز دارند، اما از ضمانت کافی برای ودیعه نزد بانک برخوردار نیستند، زمینه‌های تسهیل موانع در قالب صندوق حمایت از زنان سرپرست خانوار ایجاد می‌شود.

به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی در امور زنان و خانواده و رئیس و بنیاد، پنجمین سفر استانی رئیس جمهور و هیئت دولت در اصفهان حضور دارد، صبح امروز در جمع بانوان کارآفرین استان اصفهان در مسجد زینبیه اصفهان با اعلام اینکه دولت صندوق کمک به اشتغال پایدار بانوان را در دستور کار فوری خود قرار داده، اظهار کرد: دولت از همه توان و ظرفیت خود برای حمایت از بانوان سرپرست خانوار و کارآفرین استفاده خواهد کرد.

در این دیدار موضوع اشتغال پایدار زنان به‌صورت ویژه مورد توجه قرار گرفت و مقرر شد برای زنان کارآفرینی که به وام بانکی نیاز دارند، اما از ضمانت کافی برای ودیعه نزد بانک برخوردار نیستند، زمینه‌های تسهیل موانع در قالب صندوق حمایت از زنان سرپرست خانوار صورت بگیرد.

همچنین در راستای اجرایی شدن قانون حمایت از خانواده مصوب مجلس شورای اسلامی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به یک خانواده اصفهانی دارای چهار

قلو فرزند، یک باب منزل مسکونی از سوی هیئت دولت اهدا می‌کند.

سازمان حمایت اعلام کرد:

افزایش نرخ بلیط پروازهای داخلی غیر قانونی است

سازمان حمایت اعلام کرد که افزایش نرخ بلیط پروازهای داخلی، بدون هماهنگی ستاد تنظیم بازار و غیرقانونی است. به گزارش ایسنا، با توجه به گزارش‌های رسیده مبنی بر افزایش نرخ بلیط هواپیما در چند روز اخیر از سوی تعدادی از شرکتهای هواپیمایی در برخی از مسیرهای پروازی داخلی، طی بررسی‌های انجام شده مشخص شد تغییرات ایجاد شده در نرخ‌های بلیط از سوی دو شرکت هواپیمایی و بدون هماهنگی با ستاد تنظیم بازار صورت گرفته است.

بنابراین ضمن جلب توجه کلیه شرکت‌های هواپیمایی به رعایت ضوابط، تأکید می‌شود با هرگونه افزایش قیمت که مراحل قانونی را طی نکرده و به تأیید ستاد تنظیم بازار نرسیده باشد، مطابق ضوابط برخورد خواهد شد.

بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا از رشد جاماند!

موسسه ایفو اعلام کرد اقتصاد آلمان، بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا، احتمالاً اسمال به دلیل پیامدهای جنگ در اوکراین ضعیف‌تر از حد انتظار رشد خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، این موسسه پیش‌بینی خود را برای رشد آلمان در سال ۲۰۲۲ از ۳٫۱ درصد پیش‌بینی‌شده در ماه مارس به ۲٫۵ درصد کاهش داد، در حالی که پیش‌بینی تورم خود را از ۵٫۱ درصد قبلی، به ۶٫۸ درصد افزایش داد.

تیمو ولمرشاوز، اقتصاددان ایفو گفت: در ابتدای سال، قیمت‌های بالا منجر به از دست دادن قدرت خرید در میان خانوارها و در نتیجه کاهش مصرف کالاها شد. اقتصاد آلمان در سه ماهه اول سال جاری با سرمایه‌گذاری قوی‌تر رشد اندکی داشت اما تهاجم روسیه به اوکراین از اواخر فوریه تأثیر فزاینده‌ای را به دنبال داشت. ولمرشاوز افزود: تولید اقتصادی در حال حاضر هنوز یک درصد کمتر از سطح قبل از همه‌گیری اواخر سال ۲۰۱۹ است اما ما انتظار داریم که هم قیمت کالاها و هم تعدادی مواد در نیمه دوم سال جاری کاهش یابد.

بر اساس گزارش روتتر، آیفوو پیش‌بینی کرد که رشد آلمان در سال ۲۰۲۳ به ۳٫۷ درصد خواهد رسید. آیفوو پیش‌بینی خود را برای رشد تولید ناخالص داخلی در سال جاری ۲٫۱ درصد اعلام کرد اما برای سال ۲۰۲۳، پیش‌بینی خود را از ۳٫۵ درصد به ۳٫۳ درصد کاهش داد.

رییس قوه قضائیه مطرح کرد: **گرانی‌ها اختصاصی به ایران ندارد**

ادامه از صفحه ۱

ایت زیاد نیرو بیااید اما کار بهتر این است که خودمان افراد را نشان کنیم و سراغشان برویم و کارهای گزینش و آموزش را فراهم کنیم؛ در همین شش ماه گذشته حدود ۲۵۰ نفر از حوزه های علمیه استان های مختلف کشور که افراد مستعد و فاضلی هم بودند را نشان کردیم که کارهای گزینش و آموزش‌شان به سرعت انجام شد؛ معتقدیم کارمند دستگاه قضایی و قضات باید تخصصی شوند تا بهره‌وری‌شان برای قوه قضائیه و نظام جمهوری اسلامی بیشتر شده و استعداد خودشان هم شکوفا شود.

رییس قوه قضائیه در ادامه سخنان خود و در پاسخ به اظهارات نماینده شورای حل اختلاف استان قم در خصوص عدم وجود محل مناسب برای این شورا در استان قم گفت: بخشی از این مشکلات به دلیل شرایط کلیه کشور از جمله تحریم ها و گرانی و... است؛ البته گرانی اختصاص به کشور ما ندارد بلکه همه کشورهای دنیا هم با این موارد هستند؛ مساله کرونا هم زمینه مشکلات کشور شده بود و شاید ایران روسفیدترین کشورهای دنیا در مقابله با کرونا باشد چرا که بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا که این محدودیت های ما از جمله تحریم ها را هم نداشتند این روزها تلفات کرونایی دارند؛ لذا محدودیت ها فقط برای شما در دستگاه قضایی نیست.

وی با بیان اینکه در ۴ دهه ففالیتم در دستگاه قضایی هیچ وقت تا به این اندازه تلاش برای رفع مشکلات کارکنان دستگاه قضا انجام نشده است، گفت: امروز ریاست جمهوری هم از مسایل قوه قضائیه به خوبی آگاه هستند و بیان این مشکلات نیاز به تبیین برای ایدمان ندارد ؛ همچنین در یک دوره ای مثل الان قوه قضائیه با مجلس شورای اسلامی از جمله کمیسیون ها، هیات ریسه و حتی نمایندگان به صورت انفرادی جلسات مختلفی را نداشتند اما مجموعه مشکلات کشور بیش از این اجازه نداشتند به ما را نداده است.

محسنی اژه ای خاطر نشان کرد: البته دولت محترم و نمایندگان مجلس هم باید بدانند که اگر قوه قضائیه در هر قسمتی تلاشش بیشتر باشد هزاران میلیارد برای منابع کشور موثر خواهد بود برای مثال در بخش مالیات توفیقاتی حاصل شده است ؛ در همین سال ۱۴۰۰ چندین هکتار از منابع طبیعی را به دولت برگردانیم و اگر محاسبه شود این شرایط بسیار به نفع دولت است.

رییس دستگاه قضا همچنین از تلاش های حجت الاسلام مظفری مدیرکل دادگستری استان قم تشکر کرد و گفت: ایشان در هر نقطه ای از کشور خدمت کردند با خلایقت کارها را پیش بردند قبل از آقای مظفری بارانداز مواد مخدر در استان قم بسیار بالا بود؛ البته نمی گویم الان کم است اما به نسبت گذشته کمتر شده و سرعت آن هم کاهش داشته است.

رییس دستگاه قضا با بیان اینکه برخی از ناهنجاری های اجتماعی شایسته نام قم نیست، گفت: برخی مسایل را در قم داریم که باید قوه قضائیه قدم بگذارد و مشکل را حل بکند؛ اصولاً شیوه ما این است که مساله شناسی می کنیم و تا مساله حل نشده نباید آن را رها کنیم؛ یعنی قضا ورود به یک مساله کفایت نمی کند بلکه باید با همکاری استاندار، فرماندار و ... پیگیر حل مسایل بود. محسنی اژه ای در ادامه با بیان اینکه ما هم نیاز به تکریم مردم داریم و هم نیاز به تکریم مجموعه خوهمان در دستگاه قضا، گفت: اما حرمت امامزاده را متولی آن نگه می دارد و لذا ما باید به نوع برخوردهایمان با مردم و همچنین نیت هایمان نسبت به خیرخواهیهای مردم توجه‌مان را بیشتر کنیم. مردم امروز با مشکلات مختلفی درگیر هستند و ممکن است در برخورد با کارکنان دستگاه قضا رفتاری غیر از آن چیزی که درست است داشته باشند اما ما باید با صبر و حوصله در مقابل این ناملایمات قرار بگیریم و اصولا یکی از مصادیق صبر هم همین است .

ادامه از صفحه ۱

جریان اصلاحات در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: به نظر بنده جریان اصلاحات در انتخابات سال ۱۴۰۰ به چند دلیل تجدید و مردود شد. اول ساز و کار ورود این جریان به انتخابات بود و آن‌ها تکلیفشان را با انتخابات مشخص نکردند که هستند یا نیستند. آنان نگاهی به منافع ملی نداشتند و متأسفانه سابقه این جریان نشان داده است که بین منافع باندی خود و منافع ملت ایران، منافع باندی، قبیله‌ای و گروهی خودش را ترجیح می‌دهد. در انتخابات ۱۴۰۰ هم آنان همین‌طور بودند.

جریان اصلاحات در جایی که انتخابات مانور ملی ما برای خنثی کردن توطئه‌های دشمن بود، جا خالی دادند و طراحی‌های دشمن‌پسند را دنبال کردند

وی ادامه داد: یعنی جریان اصلاحات در آنجا که نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران نیاز به برگزاری یک انتخابات پرشور به عنوان نماد مردم سالاری دینی دارد و در جایی که انتخابات مانور ملی ما برای خنثی کردن توطئه‌های دشمنان انقلاب بود، جا خالی دادند و طراحی‌های دشمن‌پسند را برای خودشان و عقب‌شان دنبال کردند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس:

قانون بانک مرکزی تا ۲ ماه دیگر اصلاح می‌شود



سه سال گذشته داشتیم.

وی ادامه داد: اما بزرگترین چالش در استان کرمان نداشتن زیرساخت مناسب است و توسعه استان کرمان با آب گره خورده؛ این درحالی است که پروژه فولاد راور در حال بهره برداری قرار دارد اما برق ندارد و بخش خصوصی برای تأمین آن ۲ برابر هزینه تمام شده احداث کارخانه باید هزینه کند.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: بزرگترین چالش برای توسعه استان کرمان تأمین زیرساخت آب، برق و گاز است.

انتقال آب خلیج فارس به کرمان تا پایان سال جاری

وی در ادامه با بیان اینکه شاهد بدعهدی برخی وزیران برای تأمین آب و برق بوده ایم یادآور شد: اکنون جلسات مستمر تخصیص آب صنعت و شرب از

بسته ویژه دولت برای خروج بازار اجاره از بحران

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از ارائه بسته جدید خروج بازار اجاره‌بها از بحران به رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: با تأیید سران قوا این بسته حرکتی اساسی به جای مُسکن‌های زودگذر است.

به گزارش تسنیم، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در توییت نوشت:

«تیغ تیز اجاره‌بها بر روی گردن قشر آسیب‌پذیر است و برداشتن آن نیازمند حرکتی جهادی، بزرگ و اقدامی فرا وزارتخانه‌ای است.

بسته جدید خروج از این بحران با همکاری صاحب نظران به رئیس‌جمهور تقدیم کردیم که انشالله با تأیید سران قوا حرکتی اساسی به جای مسکن‌های زودگذر است.»

تیغ تیز بی سروسامانی اجاره مسکن را از گلوی مردم بر می‌داریم

اواخر مردادماه سال گذشته رستم قاسمی به‌عنوان وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی اولین اقدام خود در بخش مسکن را ساماندهی بازار اجاره اعلام کرده و گفته بود: مسکن دغدغه دولت سیزدهم است.

وی افزود: ولین گام در حوزه مسکن برداشتن تیغ تیز

رییس اتحادیه عمده فروشان مواد

شوینده و پاک کنندگان گفت: بعد از

اصلاح نظام یارانه‌ای عطش مردم برای خرید و انبار کردن همه مواد از جمله مواد شوینده تصاعدی شد و مواد شوینده به صورت کارتنی خریداری می‌کردند؛ اما در هفته‌های اخیر این عطش ریزش کرد و در حال حاضر بازار آرام است.

مرتضی جعفری در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه سازمان حمایت از مصرف کنندگان به‌صورت رسمی موافقت خود را با افزایش ۲۵ درصدی نرخ مواد شوینده اعلام نکرده است، افزود: انجمن صنایع شوینده از ابتدای سال ۲ مرتبه عرضه محصولات را با هدف افزایش نرخ محدود کردند از این‌رو قیمت مواد شوینده حدود ۲۵ تا ۷۰ درصد افزایشی شد.

وی تصریح کرد: انجمن صنایع شویندگان با توجه به بالا رفتن هزینه‌های سربرای، نرخ ارز و مشکلات تأمین مواد اولیه تقاضای افزایش ۳۰ تا ۸۰ درصدی نرخ مواد شوینده را کردند

جامعه

شرب و صنعت استان کرمان اجرایی شود. چالش های فضای کسب و کار نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: مشکلات فضای کسب وکار در کشور به دغدغه تبدیل شده است و زمانی رتبه کرمان را در این حوزه با دیگر مناطق کشور مقایسه می کنیم ناظر بر این است که چه کاری انجام دهیم که وضعیت ما بهتر شود.

وی با اشاره به فعالیت کارگروه تخصصی

در حوزه مالیات ابراز داشت: بخشی از مشکلات به علت نداشتن اطلاعات است؛ فرایند صدور مجوزها و نحوه ارائه خدمات را در ازبایی ها دنبال می کنیم.

پورااوهمی گفت: همچنین کارگاه های

آموزشی و نشست تخصصی تأمین مالی را باید به استان کرمان بیاوریم که پس از مدتی مسائل فضای کسب و کار استان حل و نتیجه آسیب شناسی شود.

تعطیلی واحدهای تولیدی کرمان

شهباز حسن پور نایب رییس کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم شهرستان های سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: اکثر واحدهای تولیدی استان تعطیل شده‌اند و اقدامات به نوعی قفل ملی مس پس از تغییر مدیریتی همکاری کرد و مجموعه منابع موردنیاز پروژه انتقال آب به استان کرمان تزریق شد؛ اکنون این امر به قراردادی تبدیل شده که عملیات اجرایی آن آغاز شده است.

وی ادامه داد: تمامی تلاش ها را به کار می گیریم که پروژه انتقال آب خلیج فارس تا پایان سال جاری برای تأمین

بسته ویژه دولت برای خروج بازار اجاره از بحران



بی سروسامانی اجاره از گلوی نحیف اقشار آسیب پذیر است. وضع موجود باعث شده مسکن که باید جایگاه سُکنی و آسایش باشد به بزرگ‌ترین دغدغه و گرفتاری مردم تبدیل شده است. وی تأکید کرد: امروز بعد از مشکل کرونا مهم‌ترین دغدغه دولت سیزدهم معیشت و مسکن مردم است. وزیر راه و شهرسازی اردیبهشت ماه امسال نیز در حمایت از اجاره‌نشین‌ها گفته بود: یکی از موضوعات بسیار مهم افزایش اجاره‌بها مسکن است. آنچه مشخص شده حداکثر افزایش نرخ اجاره مسکن در تهران ۲۵ درصد است.

قاسمی در پاسخ به این پرسش که مלאک این ۲۵ درصد چیست، تصریح کرد: کار کارشناسی ستاد تنظیم بازار صورت گرفته است.در گذشته هم این را داشتیم.

امسال با توجه به افزایش تورم، ستاد تنظیم بازار با رقم ۲۵ درصد موافقت کرد و قابل افزایش نیست.

وی افزود: بنابراین هر بنگاه املاکی این را انجام دهد- بالاتر از سقف تعیین شده- تخلف محسوب می‌شود و جزو مصوبات تنظیم بازار است که با آن برخورد می‌شود.

جزئیات تقاضای نرخ‌های جدید مواد شوینده اعلام شد

پرمصرف را در کنار کالاهای کم مصرف جای می‌دهند و مشتريان ناچار هستند تا محصول را یکجا خریداری کنند.

این فعال صنفی در پاسخ به این پرسش که آیا میزان تقاضا برای خرید مواد شوینده افزایشی است؟ افزود: بعد از اصلاح نظام یارانه‌ای عطش مردم برای خرید و انبار کردن همه مواد از جمله مواد شوینده تصاعدی شد و مواد شوینده به صورت کارتنی خریداری می‌کردند؛ اما در هفته‌های اخیر این عطش ریزش کرد و در حال حاضر بازار آرام است و مواد شوینده به‌وفور در انبارهای تولیدکنندگان موجود است و مصرف کنندگان بنا به نیاز خریداری می‌کنند.

جعفری در پایان خاطر نشان کرد: سازمان حمایت به صورت شفاهی با افزایش نرخ ۲۵ درصدی پودرهای دستی و ماشینی شویندگان مایع موافقت کردند اما هنوز نامه رسمی مبنی بر افزایش نرخ به دست توزیع کنندگان این مواد نرسیده است.



رییس اتحادیه عمده فروشان مواد

شوینده و پاک کنندگان با اشاره به عدم

درج قیمت تولید در برخی مواد شوینده، تأکید کرد: برخی از تولیدکنندگان خود را ملزم به درج تاریخ تولید مواد شوینده می‌کند تا امکان افزایش نرخ بعد از موافقت سازمان حمایت فراهم شود. همچنین تولیدکنندگان مواد شوینده اقدام به عرضه محصولات به صورت سبدی می‌کنند به این معنا که کالاها

اصلاحات در انتخابات ۱۴۰۰مردود شد

کسی هم با آنها کاری نداشت و باز هم مدعی بودند که آزادی ندارند. آنان فکر می‌کردند با حرف‌های ساختارشکنانه مثل دفاع از سران خائن فتنه می‌توانند کسب رأی کنند که ملت پاسخی معنادار به آنان دادند. وی تأکید کرد: جریان اصلاحات همه حرف‌هایش را در انتخابات گفت و هیچ حرف ناگفته‌ای باقی نمانده است؛ از روابط خارجی گرفته تا سران فتنه و آزادی‌های اجتماعی، همه حرف‌های خود را در پیشگاه ملت زدند و مردم هم خیلی معنادار پاسخ آنها را دادند و سکوتی که مردم در برابر مواضع آنها داشتند، به خوبی و به اندازه کافی معنای لازم را داشت و آنها باید پیام مردم را گرفته باشند. به نظر بنده آنها باید برای روشن شدن مواضع سیاسی خودشان بین غرب و ملت ایران، بین آمریکا و ملت ایران، بین سعودی‌ها و ملت ایران و بین سلاطین و دیکتاتورهای منطقه و ملت ایران یک طرف را انتخاب کنند.

در شرایطی که دشمنان تبلیغ می‌کردند ملت ایران پای صندوق رأی نرود، مردم در انتخابات حضور پیدا کردند

۳ غذای سالمی که قند خون شما را افزایش می‌دهد

برخی مواد غذایی که اغلب به‌عنوان غذای سالم در نظر گرفته می‌شوند می‌توانند قند خون شما را افزایش دهند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غذایی که می‌خوریم، به قند و گلوکز تبدیل می‌شود که بدن از آن به‌عنوان سوخت استفاده می‌کند. اگر در هر نقطه از زمان مقدار زیادی از این گلوکز در جریان خون وجود داشته باشد، منجر به افزایش قند خون خواهد شد که به آن هیپرگلیسمی نیز گفته می‌شود. در افراد غیر دیابتی، هیپرگلیسمی با خوردن مقادیر بیش از حد قند و کربوهیدرات مرتبط است. اگر این الگوی غذایی در طول زمان ادامه یابد، قند خون بالا می‌تواند باعث آسیب به اجزای داخلی بدن حتی منجر به دیابت و سایر بیماری‌ها شود.

نتایج تحقیق سال ۲۰۱۸ دانشکده پزشکی دانشگاه استنفورد ایالات‌متحده نشان داد که بسیاری از افراد به طور مرتب افزایش ناسالم گلوکز خون را تجربه می‌کنند حتی اگر سالم تلقی شوند. محقق این تحقیق، مایکل استایدر توضیح داد: «مشاهده کردیم که برخی از افراد فکر می‌کنند سالم هستند، اما قند خون آنان تنظیم نبود و هیچ ایده‌ای در این مورد نداشتند، اما نتایج تحقیقات مشخص کرد که نوع غذاهای مصرفی عامل اصلی این افزایش قند خون بود.»

دکتر کیسی مینز در مورد سه غذای سالمی صحبت کرد که مشخص شده است هنگام مصرف باعث افزایش قند خون ناسالم می‌شوند؛ اولین مورد انگور است. تمایل ما به خوردن انگور به تنهایی به‌عنوان میان وعده، دلیلی است که انگور باعث چنین جهش‌های عظیمی در سطح گلوکز خون می‌شود.

وی افزود: انگور می‌تواند قند خون ما را نامنظم کند. خبر خوب این است که برای جلوگیری از این مشکل مجبور نیستید خوردن انگور را متوقف کنید فقط کافی است آن را با ماست یا کمی آووکادو ترکیب کنید تا واکنش قند خون بدنشان متعادل شود.

دومین غذای سالم بلغور جو دوسر است در حالی که جو دوسر به خودی خود باعث افزایش قند خون نمی‌شود، انتخاب رویه‌های نادرست باعث ایجاد آن می‌شود. به دوستاندارن بلغور جو دوسر توصیه می‌شود از مواد پر قند مانند شربت افرا و چیپس شکلات پرهیض کنند و به جای آن به سراغ چربی‌های سالم بروند. یک مشت اجیل یا دانه چیا که با بلغور جو دوسر مخلوط شده باشد، قند خون شما را ثابت نگه می‌دارد.

سومین غذای سالمی که سطح قند خون را افزایش می‌دهد لوبیاست. نکته مهم این است که لوبیاها تاثیر یکسانی روی همه افراد نخواهند داشت برخی افراد ممکن است شاهد افزایش قند خون باشند در حالی که در برخی دیگر این‌طور نیستند. نتایج تحقیقات به میکروبیوم روده به‌عنوان مسئول این تفاوت اشاره کرده‌اند، اگرچه مطالعات بیشتری برای دریافت ایده بهتر مورد نیاز است.

مالیات پيله ورن باید سقف داشته باشد

دبیر اجرایی اتاق بازرگانی ایران گفت: برای جلوگیری از قاچاق و اشتغال زایی، باید سقف مالیات پيله وری مشخص شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن عامری گفت: تغییر نرخ ورودی گمرک از ۴۲۰۰ تومانی به نرخ ارز eis (نرخ روز ارز در بازار) در سال ۱۴۰۱ اعمال شد؛ بنابراین، برای اینکه پيله ورن آسیب نبینند، باید شرایطی را برای آن‌ها در نظر بگیریم. به عنوان مثال، این افراد باید بتوانند با کارت پيله وری به صورت سالیانه تا سقف ۱۸ هزار دلار صادرات و واردات کنند.

او می‌گوید: در دو یا سه سال گذشته مشکلاتی در رابطه با محاسبه مالیات بر مبنای نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی برای پيله ورن به وجود آمد که بر همین اساس، پارسل در جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، مشکل پرداخت مالیات آن‌ها مطرح شد. دولت به گمرک اجازه داد تا به صورت موقت، نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای واریز حقوق ورودی، سود گمرکی و مالیات علی الحساب پيله ورن لحاظ کند.

به گفته آقای عامری، تغییر نرخ حقوق ورودی گمرک که اسال اجرایی شد، سبب می‌شود تا پيله ورن مجبور به پرداخت مالیات زیادی باشند، اما با توجه به اهمیت تأمین امنیت مرزها، پیش بینی می‌شود استثنایی را برای این گروه از مرزنشینان در نظر بگیریم و فارغ از افزایش نرخ ارز eis، به آن‌ها اطمینان خاطر دهیم که حداکثر تا سقف ۵۰ درصد، مالیات پيله وری نسبت به پارسل افزایش پیدا می‌کند.

طبق قانون ساماندهی مبادلات مرزی مصوب ۱۳۸۴، پيله‌ور یعنی شخص ساکن مناطق مرزی با حداقل سه سال سابقه سکونت مستمر که دارای کارت پيله‌وری صادره از سازمان بازرگانی استان و اهلیت مندرج در ماده ۲۱۱ قانون مدنی باشد. این قانون همچنین بیان کرده، پيله‌وران بعد از واریز حقوق ورودی و سود گمرکی و مالیات علی‌الحساب با نرخ ۴۲۰۰ تومان، باید مالیات ارزش‌افزوده را به نرخ ۹ درصد پرداخت کنند.

اوایل خرداد امسال، آقای سید صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور در سفر به سیستان و بلوچستان اعلام کرده، از ۳ هزار و ۵۰۰ پيله وری که مشکل رفع تمهد ارزی داشتند، مشکل هزار و ۵۰۰ نفر حل شده است.

		4		9	
		5	7	2	1
					4
					1
		6	4	2	5
					6
					8
		2	7		
		4	1	7	6
					3
		6			

پیش تولید «نون خ ۴» آغاز شد



پیش تولید فصل چهارم مجموعه «نون خ» به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی آغاز شد. به گزارش ایرنا، مهدی فرجی، تهیه‌کننده سریال نون خ از آغاز پیش تولید فصل چهارم این مجموعه طنز خیر داده است. او با انتشار عکسی در کنار سعید آقاخانی در فضای مجازی نوشت: «آغاز پیش تولید سریال «نون خ ۴» به مدد و لطف الهی ان‌شاه‌الله»

تاکنون سه فصل از مجموعه نون خ به کارگردانی سعید آقاخانی برای شبکه اول ساخته شده است. «نون خ ۱» نوروز ۹۸ از شبکه یک سیما روی آنتن رفت. سری دوم این مجموعه طنز نیز سال ۹۹ پخش شد و «نون خ ۳» نوروز ۱۴۰۰ از شبکه اول روی آنتن رفت.

سعید آقاخانی، علی صادقی، شقایق دهقان، سیروس میمنت، سید علی صالحی، هدیه بازوند، ندا قاسمی، کاظم نوربخش، پاشا جمالی، نسرین مرادی و ... از بازیگران اصلی نون خ هستند.

معدن کاوی و جاده‌کشی بلای جان حیات وحش

زیستگاه به عنوان محل زندگی گونه‌های گیاهی و جانوری از اهمیت زیادی برخوردار است چراکه هر تغییری در آن می‌تواند بر کیفیت زندگی و حتی بقای آن‌ها تاثیر بگذارد.

به گزارش ایسنا، مخاطراتی مانند آتش‌سوزی، جاده‌کشی و معدن‌کای زیستگاه‌های طبیعی و جانوری کشور را تهدید می‌کنند. در این شرایط حفظ زیستگاه‌ها دارای اهمیت ویژه‌ای هستند، بدین‌جهت به ۱۱ نکته درباره زیستگاه‌ها بر اساس گفته‌های حسن اکبری - سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست - اشاره می‌کنیم:
«تخریب زیستگاه» در دنیا و در کشور ما مهم‌ترین عامل نابودی گونه‌ها و از بین رفتن منابع ژنتیکی است.

«به علت تخریب زیستگاه‌ها تلاش‌ها برای پیشگیری از انقراض یوز به نتیجه نرسیده است و در حال حاضر یکی از مهم ترین مشکلات سازمان حفاظت محیط‌زیست تغییر اقلیم و خشکسالی‌های مستمر است که در کنار آن شاهد تخریب گسترده نیز هستیم. «در بسیاری از مناطق بکر دسترس‌های نظیر جاده ایجاد شده است و بسیاری از گونه‌هایی که به حضور انسان حساس بودند از همین رو آسیب دیده‌اند.

«امروزه در مناطق آزاد نیز چیزی به اسم زیستگاه نداریم و زیستگاه مناسب گونه آهو دیگر در کشور وجود ندارد چراکه جاده‌سازی زیاد باعث شده است زیستگاه دشتی مناسب برای این گونه‌ها نداشته باشیم.

«در حال حاضر به جز مناطق آزاد در مناطق چهار گانه نیز از

نظر زیستگاه مناسب جانوری وضع خوبی نداریم.

«در حال حاضر ایران دارای حدود ۳۰۹ منطقه چهارگانه به مساحت ۱۸ میلیون هکتار است اما بیش از ۵۸۰۰ کیلومتر راه اصلی، ۵۵۰ کیلومتر بزرگراه، بیش از ۳۰۰۰ خطوط انتقال سوخت و بیش از ۱۸۰۰ کیلومتر برق فشار قوی در این مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیطت زیست داریم.

«حدود ۲۸۰ هزار هکتار عرصه توسط بخش خصوصی مدیریت می‌شود. «در سال گذشته به علت خشکی و گرمای هوا و نبود آموزش کافی ۱۰ هزار هکتار آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها به‌ویژه

جنگل‌های ارزشمند هیرکانی در شمال کشور رخ داد. «توسعه معدنی» یکی از اشکال مهم تخریب طبیعت ایران است و باعث ایجاد دسترسی‌های بی‌رویه نظیر جاده‌ها، خطوط انتقال سوخت و بزرگراه‌ها و ... بر از بین رفتن زیستگاه‌های مناسب جانوری می‌شود.

«در حال حاضر به طور هم‌زمان در بسیاری از نقاط کشور توسعه معدنی در حال رخ دادن است، از سوی دیگر سازمان محیط زیست از گردونه استعلامات معدنی در مناطق آزاد یعنی در ۸۹ درصد از خاک کشور، خارج شده است و عملا نمی‌تواند هیچ‌گونه نظارتی بر معدن کاری‌ها در مناطق آزاد داشته باشد.

«سازمان حفاظت محیط زیست با هدف جلوگیری از تخریب زیستگاه‌های جانوری لایحه‌ای را تنظیم کرده است.

جلوگیری از افزایش قیمت غذای دانشگاه‌ها با پرداخت یارانه دانشجویی

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: برای تغذیه دانشجویان مبلغی در اختیار دانشگاه ها قرار می‌گیرد و این مبلغ به عنوان یارانه به رستوران‌های مکمل پرداخت می شود تا افزایش قیمت متوجه دانشجو نشود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هاشم دادش‌پور گفت: با توجه شرایط اقتصادی پیش آمده، ما سعی کرده ایم که افزایش قیمت غذای دانشگاه‌ها کمترین اثر را بر دانشجویان بگذارد.

به گفته رئیس سازمان امور دانشجویان برای تغذیه دانشجویان مبلغی در اختیار دانشگاه ها قرار می‌گیرد که می‌توانند به عنوان یارانه این مبلغ را به رستوران‌های مکمل پرداخت کنند تا افزایش قیمت غذا متوجه دانشجو نشود.

دادش پور گفت: یارانه تغذیه دانشجویان به این صورت است که مبلغی را دانشگاه‌ها و سازمان امور دانشجویان به رستوران‌های مکمل پرداخت می‌کنند و باقی مانده آن از خود دانشجویان دریافت می‌شود که حتی ممکن است بعضی غذاها برای دانشجویان رایگان باشند.

به گفته معاون وزیر علوم هدف این است که با حداقل افزایش قیمت، تنوع و کیفیت غذایی دانشجویان افزایش پیدا کند. البته که دانشجویان برای غذایی با کیفیت بهتر و متنوع ممکن است مبلغی بیشتر نسبت به قبل پرداخت کنند.
دادش پور گفت: برای رسیدن به شرایط ایده آل به زمان نیاز داریم؛ چرا که همین الان بعضی رستوران‌های بخش خصوصی به دلیل شرایط پیش آمده دانشگاه‌ها را ترک کرده اند. امیدواریم با برگشت این رستوران‌ها و ادامه حضور دانشجویها در دانشگاه، شاهد بهتر شدن کیفیت غذا، تنوع بیشتر و رضایت‌مندی حداکثری باشیم.

فرهنگ و هنر

ظرفیت افزایش صادرات فرش ایران به یک میلیارد دلار



ما باید به سمتی حرکت کنیم که موانع تولید بردارد

حسینی‌کیا با اشاره به اینکه باید

گفت: تولیدکنندگان فرش هنرمند هستند و می‌توانند تمدن ایرانی را به دنیا معرفی کنند. تولیدکنندگان این حوزه علاوه بر ایجاد اشتغال و ارز آوری، فرهنگی ایرانی را ترویج می‌کنند. درخواست ما این است که به جایگاه واقعی خود در دنیا دست پیدا کنیم.

وی با بیان اینکه باید فرشی تولید کنیم که حاصل سه کلمه باشد، گفت: کیفیت بالا، قیمت ارزان و صادرات محور بودن همان سه کلمه هستند. گاهی مواقع اگر کاری به کار تولید نداشته باشیم تولید مسیر خود را پیدا می‌کند.



دادستان تهران از دستگیری شخصی که با پنجر کردن چرخ‌های آمبولانس در خیابان شهید بهشتی تهران موجب جان باختن کودک ۲ ساله بیمار شده بود، خبرداد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: راننده اتوبوسی که روز سه شنبه اقدام به پنجر نمودن لاستیک های آمبولانس اورژانس نموده بود در کمتر از ۲۴ ساعت، شناسایی و دستگیر شده است.

بنابر گزارش اورژانس تهران، روز سه‌شنبه ۲۴ خرداد به بازرس کانون شوراهای استان تهران گفت: دولت به جای تخصیص بسته حمایتی برای بازنشستگان، ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی را لحاظ ننماید و بدهی خود را به سازمان پرداخت کند. فعلا دغدغهی ما بسته حمایتی نیست.

به گزارش ایلنا، امیر قلمتی (بازرس کانون شوراهای استان تهران) در خصوص تصمیم دولت برای تخصیص بسته ی حمایتی ویژه به بازنشستگان حداقل‌بگیر تأمین اجتماعی گفت: بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی زیر نظر کمیته امداد نیستند که هیأت دولت بخواهد برایشان بسته حمایتی یا بهتر است بگوییم صدقه جاریه در نظر بگیرد.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه دولت هیچ نقشی در تأمین حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی ندارد و سازمان کانون شوراهای استان تهران با این تخلف و تخطی از قانون را برای خود محفوظ می‌داریم.
قلمتی تصریح کرد: دولت به جای تخصیص بسته حمایتی برای بازنشستگان، ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی را لحاظ ننماید و بدهی خود را به سازمان پرداخت کند. به طول این سال‌ها دولت‌ها سیاستی پیش گرفتند که کاملاً ضربه منفع سازمان تأمین اجتماعی بوده و امروز هزینه‌ی این سیاست‌ها را بر دوش کارگران و بازنشستگان

ذاعقه مشتریان استفاده کرد.

وی افزود: صنعت فرش می‌تواند بهشت سرمایه‌گذاری باشد اما نیاز دارد که اطلاع‌رسانی بهتری انجام شود. ضمن اینکه در بحث قانون‌گذاری اعلام آمادگی می‌کنیم. تولیدکنندگان در خط مقدم اقتصاد قرار دارند و در صنعت فرش بحث گسترش فرهنگ نیز مطرح است. لازم است فعالان این حوزه برای گسترش جهانی خود کار تکی را کنار بگذارند و با یکدیگر کار کنند.

افسانه محرابی مدیر کل دفتر منسوجات و پوشاک وزارت صمت نیز در این همایش گفت: از ابتدای دهه پنجاه شمسی تولید فرش ماشینی در ایران آغاز

شد. در حاضر ۲۸ هزار شغل به‌صورت مستقیم در این زمینه ایجاد شده است. به گفته وی، چالش‌های موجود در این حوزه جدی نیست و ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه صادرات وجود دارد. در بحث کوچک بودن واحدها باید گفت که تکنولوژی آنها به روز است و تنها با تشکیل کنسرسیوم ها و رفع موانع صادرات می‌توان این مشکل را حل کرد. وی تاکید کرد: در حال حاضر فرش ایران به عراق، افغانستان، پاکستان و چین ... صادر می‌شود که امیدوار هستیم با توسعه صادرات کشورهای اروپایی نیز در سید صادرات فرش ایران قرارگیرند. برای افزایش صادرات حمایت از تولید لازم است. همچنین بانک مرکزی نیز باید در جهت مقابله به تحریم‌ها مساعدت داشته باشد.

محرابی افزود: تولیدکنندگان نیز باید از ظرفیت‌های خود برای حضور در بازارهای هدف استفاده کنند. ما پیشنهاد همکاری در حوزه تأمین مواد اولیه و نسوآوری را داریم. انتظار ما از همه دستگاه‌ها و نهادهای مربوط این است که در زمینه نقل و انتقال پول، شناخت بازارها و حمل و نقل همکاری‌های لازم را داشته باشند.

دستگیری عامل پنجر کردن آمبولانس و جان باختن دختر بچه بیمار تهرانی

نمی آید.

او گفت: به محض اطلاع از موضوع و با توجه به بررسی تصاویر دوربین های مداربسته و مشخص شدن نحوه پنجر نمودن لاستیک های آمبولانس، شناسایی و دستگیری فرد خاطی در دستور کار دادستانی تهران و دادسرای جنایی قرار گرفت و پس از بررسی های لازم طی عملیاتی متهم در منزل خود در خانی آباد دستگیر شد. این متهم که راننده اتوبوس می باشد با صدور قرار تأمین کیفری در بازداشت به سر می برد و جسد دختر بچه ۲ ساله هم جهت تعیین علت فوت به پزشکی قانونی منتقل شده است.

به گفته دادستان تهران، تحقیقات در خصوص این پرونده در دادسرای جنایی تهران ادامه دارد که نتایج آن متعاقباً اعلام خواهد شد.



انداخته‌اند.

بازرس کانون شوراهای استان تهران با ابراز نگرانی از اینکه تصمیم دولت به دادن بسته حمایتی به بازنشستگان راه‌حلی باشد که دولت برای حقوق بازنشستگان در نظر گرفته، گفت: کاری که دولت باید انجام دهد همان اجرای مصوبه ی شورایی کار است و بعد اگر خواست می‌تواند بسته حمایتی نیز برای بازنشستگان در نظر بگیرد اما فعلا دغدغهی ما بسته حمایتی نیست و دولت فکر نکند با این سیاست‌ها می‌تواند بازنشستگان را قانع کند!

شناسه آگهی: ۱۳۳۳۶۴۲ (نوبت دوم)

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

آگهی مزایده‌های شماره - ۴۰۱/۲ م ز

این شرکت در نظر دارد موارد زیر را از طریق مزایده به فروش برساند. لذا داوطلبان حقیقی و حقوقی شرکت کننده در مزایده می‌بایست به واریز مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۰۲۴۰۳۴۹۷۰۰۸ بانک صادرات شعبه میدان امام (ره) به نام شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر اقدام و برای خرید اسناد از تاریخ ۱۴۰۱/۳/۲۹ لغایت ۱۴۰۱/۴/۲ به سایت اینترنتی www.setadiran.ir (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) مراجعه نمایند.

مزایده گران می‌بایست جهت شرکت در مزایده، اسناد را از طریق سامانه ستاد بارگذاری الزاماً نسبت به ارسال پاکت الف به صورت فیزیکی (تضمین شرکت در مزایده) و تحویل در ساعت و تاریخ مقرر به امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر اقدام نمایند.

ردیف	شماره مزایده	موضوع مزایده	مبلغ تضمین	شماره فراخوان	تاریخ و ساعت بازگشایی
۱	۴۰۱/۲ م ز	فروش انواع ترانسفورماتور مستعمل و اسقاط	۲/۵۱۱/۰۰۰/۰۰۰	۱۰۰۱۰۱۴۴۳۰۰۰۰۰۲	۱۴۰۱/۴/۱۸ ساعت ۸/۳۰

آخرین مهلت بارگذاری اسناد و تحویل فیزیکی پاکت الف: ۸ صبح تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۸

هزینه درج آگهی بعهدہ برنده مزایده می باشد.

به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط و پیشنهادهاتی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۲۸

آشپزی

شیرینی لوتکا

مواد لازم:

روغن مارگارین نیم کیلوگرم
آرد ۲۵۰ گرم
تخم مرغ یک عدد
خامه فرم گرفته شده و شیر یا گلاب ۸۳ گرم
آرد ۲۵۰ گرم
یک قاشق چایخوری وانیل
برای تهیه خمیر شیرینی تخم مرغ ها را هم بزئید بکدست شود. خامه ، گلاب و وانیل را اضافه کرده هم بزئید. آرد را اضافه کرده و ۱۰ دقیقه ورز دهید. برای تهیه مواد میانی مارگارین را رنده کرده به آرد اضافه کنید و با دست مخلوط کنید تا بکدست شود. خمیر شیرینی را پهن کنید و مواد میانی را رویش قرار دهید و مانند خمیر هزار لا عمل نمایید تا در نهایت ۶ بار خمیر را روی هم تا بزئید و بین هر کدام ۱۰ دقیقه استراحت بدهید. در نهایت خمیر را به صورت نازک باز کنید و به شکل نوارهای مستطیلی برش بزئید و رویشان با برش تخم مرغ بکشید و مغز گردوی خرد شده بپاشید و کرم بزئید و سپس خمیر را تا بزئید و دوباره رویش زرد تخم مرغ بکشید و مغز دالخواهتان را رویش بپاشید. شیرینی ها را درون فر ۱۸۰ درجه به مدت ۲۰ - ۳۰ دقیقه قرار دهید تا رویش طلایی شود.

شیرینی لوتکا کره ای

مواد لازم:

آرد ۴ پیمانه
کره ۹۰ گرم
تخم مرغ ۴ عدد
شیر ولرم ۱ پیمانه
خمیر مایه فوری ۱ قاشق چایخوری
وانیل ۱ قاشق چایخوری
نمک نوک قاشق چایخوری
شکر ۱ و ¼ پیمانه
نشاسته ذرت ۲ قاشق غذا خوری
پودر نارگیل و کنجد به مقدار کافی
کره را از نیم ساعت قبل از یخچال خارج کنید تا نرم شود. شکر و خمیرمایه شیر را به کره اضافه کنید و مخلوط کرده با دور تند همزن بزئید تا بکدست شود. وانیل را اضافه کرده هم بزئید تخم مرغ ها را یکی یکی اضافه کرده هم بزئید بکدست شود. آرد را کم کم اضافه کرده مخلوط نمایید. خمیر را روی سطح کار منتقل کرده نمک بزئید و ورز دهید تا خمیر یکدست و لطیف شود در صورت نیاز چند ورز دادن میتوانید آرد اضافه کنید. بعد از ۱۰ دقیقه ورز دادن خمیر را گرد کرده و درون کاسه بگذارید و ووش را با سلفون ببوشانید و ۱ ساعت استراحت بدهید. برای تهیه کرم کاستارد تخم مرغ و شکر را در قابلمه مخلوط کرده وقتی بکدست شد شیر و وانیل را اضافه کنید. حین هم زدن نشاسته ذرت را اضافه کنید. وقتی نشاسته در شیر حل شد روی حرارت ملایم قرار دهید و مدام هم بزئید تا غلیظ و کرم رنگ شود. کرم کاستارد را از روی حرارت بردارید و روی سطحش نایلون فریزر بینازدید که روی نیندد و کناری بگذارید خنک شود. بعد از ۱ ساعت خمیر را روی میز کار ورز دهید تا هوای اضافه اش گرفته شود. خمیر را به دو قسمت مساوی تقسیم کنید و هر کدام را با وردنه به قطر نیم سانتی باز کنید نیمی از کرم کاستارد را روی هر کدام از خمیرها بزئید و با لیسک پخس کنید و سپس خمیر را رول کنید و به اندازه دلخواه برش بزئید. کف سینی فر کافه روغنی بیندازید و شیرینی ها را با فاصله روی سینی بچینید و رویشان را ببوشانید و نیم ساعت بگذارید استراحت کند. برای تهیه مواد رومال تخم مرغ را با چنگال هم بزئید تا بکدست شود سپس شیر را اضافه کنید و با برس روی شیرینی ها بکشید و پودر نارگیل کنید رویشان بپاشید در فری که از قبل با دمای ۱۸۰ درجه سانتیگراد گرم شده است به مدت ۲۵ - ۳۰ دقیقه بزئید.

شیرینی لوتکا به روش بازاری

مواد لازم:

آرد ۵۰۰ گرم
تخم مرغ ۱ عدد
خامه فرم گرفته ۱۰۰ گرم
شیر و گلاب ۴۰ گرم
روغن مایع ۲۰ گرم
۱ قاشق چایخوری وانیل
خلال بادام و شیره انگور به مقدار کافی
کره مارگارین ۲۵۰ گرم
مارگارین را از نیم ساعت قبل از یخچال خارج کنید تا کاملاً نرم شود. برای آماده کردن مواد میانی کره‌را در یک کاسه با همزن بزئید و سپس آرد را به کره اضافه کنید و به هم زدن ادامه دهید تا خمیر نرمی بدست آید. خمیر کره را در کیسه فریزر قرار دهید و با وردنه باز کنید و کناری بگذارید تا در دمای محیط استراحت کند. برای تهیه خمیر آرد را در کاسه بزئید و خامه فرم گرفته را به همراه تخم مرغ ، وانیل ، روغن مایع و گلاب اضافه کنید و هم بزئید. شیر را به تدریج به مخلوط آرد اضافه کنید و با دور کند همزن برقی بزئید تا بکدست شود و خمیر در کاسه جمع شود. خمیر را روی میز کار به مدت ۱۰ دقیقه ورز دهید و با وردنه کلاها پهن کنید. خمیر میانی را روی خمیر شیرینی قرار دهید و از یک سمت رول کنید. روی خمیر را با سلفون ببوشانید و به مدت ۳۰ دقیقه در یخچال قرار دهید و سپس به فرم دلخواه بش بزئید و کف سینی فر که با کافه روغنی پوشانده اید بچیند و رویشان شیره انگور بکشید و خلال بادام قرار دهید و در فر که از قبل با دمای ۱۷۰ درجه سانتیگراد گرم شده است به مدت ۴۵ دقیقه بزئید.

منبع: بیتوته

روانشناسی زناشویی

چگونه ناراحتی ام را به همسرم بگویم تا به بهبود روابطمان کمک کنیم؟

قبل از ابراز ناراحتی افکارتان را منسجم کنید: من از چه چیزی ناراحت هستم؟ همسرم چه کار اشتباهی انجام داده است؟ اشتباهی که همسرم انجام داده چه احساسی در من ایجاد کرده است؟ همسرم برای جبران اشتباهش چه کاری انجام بدهد؟ زمانی که به آرامش فکری رسیدید و افکارتان را منسجم کردید، آماده ابراز ناراحتی خود به همسران هستید.

میزان ناراحتی خودتان را بسنجید: اگر همسران کاری کرده که باعث ناراحتی شده قبل از این که ناراحتی را ابراز کنید با خودتان فکر کنید که آیا ناراحتی شما منطقی است یا به خاطر سوتفاهم ایجاد شده ؟ آیا راهی برای نادیده گرفتن ناراحتی تان وجود دارد؟ اگر به خاطر یک موضوع کوچک و بی اهمیت ناراحت و عصبی شده اید، بهتر نیست آن را بروز ندهید؟

قبل از ابراز ناراحتی فاصله بگیرید: اگر از همسران ناراحت و عصبانی هستید بهتر است کمی با خودتان خلوت کنید و مدت کوتاهی از همسران فاصله بگیرید تا بتوانید عصبانیتان را کنترل کنید.

خشم و ناراحتی خودتان را روی کاغذ خالی کنید: در فرصتی که با خودتان خلوت کرده اید هر حرفی که میخواهید به همسران بزنید را روی کاغذ بنویسید، این روش باعث می شود که خشم غیر منطقی و انفجاری شما تخلیه شود، تا زمانی که حرف برای گفتن دارید به نوشتن ادامه دهید. بعد از اتمام حرفهایتان وقتی آن ها را بخوانید خیلی از جملات به نظر تان غیر منطقی و غیر منصفانه خواهد بود. حالا بهتر می‌توانید روی دلیل منطقی ناراحتی تان تمرکز کنید و درباره اش با همسران صحبت کنید. در اغلب موارد متوجه خواهید شد که خشم و عصبانیت شما نسبت به اتفاقی که افتاده است بیش از حد بوده و شاید اصلا نیازی به پیگیری آن نباشد.

دنبال پیروزی نباشید: برای حل مشکلات زناشویی نباید دنبال پیروزی شدن در میدان و به گریزی نشاندن حرفتان باشید بلکه باید سعی کنید احساس واقعی خودتان را به گونه ای بیان کنید که همسران بتوانند شما را درک کند و ضمناً گوشه شنوا برای شنیدن همسران داشته باشید و سعی کنید او را درک کنید و علت رفتارش را بفهمید. گاهی اوقات همسران از کاری که انجام داده پشیمان است ولی نمیدانند برای رفع ناراحتی شما چکار کند، به او بگویید که دوست دارید چه کارهایی برایتان انجام بدهد، مثلاً میخواهید به حرفتان گوش دهد یا معذرت خواهی کند یا فقط شما را در آغوش بگیرد؟

روش صحیح مکالمه هنگام ابراز ناراحتی: نوع جمله بندی های شما هنگام ابراز ناراحتی میتواند تعیین کننده نتیجه گفتگو باشد، هنگام دلخوری به جای این که دائما در جملاتنتان تقصیرات را به گردن همسران بیندازید و با جملاتتان به او حمله کنید و ناراحتی را تشدید کنید و هی بگویی تو فلان کار را کردی، تو باعث ناراحتی ام شدی ... **او را صدا نزنید و به صورتش نگاه نکنید:** زفاری شما زمانی که متفاوت از همیشه باشد میتواند نشان دهنده دلخوری شما از رفتار همسران باشد و بدون هیچ حرفی باعث شود به اشتباه خوش پی ببرد. اگر همسران بی دلیل سرتان داد زده است به جای این که باسخن را بدهید میتوانيد موقع مکالمه نامش را خطاب نکنید یا زمانی که شما را خطاب قرار میدهد دیگر به صورتش نگاه نکنید. اگر رابطه شما صمیمی و عاشقانه باشد و همیشه با عشق به چهره ش نگاه میکردید و موقع خطاب قرار دادن اسمش را به زیبایی می گفتید، او بلافاصله متوجه تغییر رفتار و ناراحتی شما خواهد شد و به دنبال اصلاح اشتباه و عذرخواهی از شما بر خواهد آمد تا دوباره فضای رمانتیک رابطه را به حالت سابق برگرداند.

به حرفهای همسران گوش کنید: بعد از این که ناراحتی خودتان را بیان کردید باید به همسران فرصت بدهید که هر حرفی دارد به شما بگوید، به طور کلی باید ابراز دلخوری را تبدیل به فرصتی برای شناخت بیشتر از هم تبدیل کنید تا به نتایج مطلوبی برسید و به بهتر شدن رابطه تان کمک کنید.

آیا همسرم متوجه ناراحتی ام شده؟
۱- **خوش اخلاق می شود:** همسران مهربان شده و میخواهد باخوش اخلاقی به شما نشان دهد که دیگر از شما عصبانی نیست.

۲- **شوخ طبع می شود:** تلاش میکند شما را بخنداند و احساس بهتری ایجاد کند و دلخوری شما را کمتر کرده و تنش را کاهش دهد.

۳- **معذرت خواهی می کند:** در صورتی که ابراز ناراحتی و تاسف کرد با توجه به شدت اشتباهش کمی برای پذیرش معذرت خواهی اش معطل کنید ، او باید بداند که درجه اشتباهش تا چه حد باعث ناراحتی شما شده .

۴- **از شما میخواهد با هم حرف بزنید:** ممکن است بعد از متوجه ناراحتی شما شد سعی کند شما را به گفتگویی صمیمانه دعوت کند تا جلوی بزرگ تر شدن مشکلات را بگیرد. منبع: **بینوته**

فرمول یک تا سال ۲۰۳۵ در ملبورن می ماند



بر اساس اعلام برگزارکنندگان مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک جهان، گرند پری استرالیا تا سال ۲۰۳۵ در ملبورن ادامه خواهد داشت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طبق قرارداد جدید میان استرالیا و مسئولان مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک جهان، مسابقه جایزه بزرگ استرالیا تا سال ۲۰۳۵ در ملبورن ادامه خواهد داشت. بر اساس این قرارداد ۱۰ ساله جدید از سال ۲۰۲۵، رقابت‌های فرمول ۲ و فرمول ۳ برای اولین بار به

عنوان بخش اصلی تقویم باقی خواهد ماند. تاریخ برگزاری مسابقات جایزه بزرگ سال آینده، پس از نهایی شدن تقویم رقابت‌های ۲۰۲۳ تایید خواهد شد و منوط به تایید شورای جهانی ورزش‌های موتوری خواهد بود. استفانو دومینیکالی، رئیس و مدیرعامل فرمول ۱ گفت: «خوشحالم که تایید کنم که ملبورن و پیست آلبرت پارک تا سال ۲۰۳۵ در تقویم فرمول ۱ باقی خواهند ماند.»

این هفته، تمرکز علاقمندان اتومبیلرانی روی مسابقات گرندپری کانادا است که از روزجمعه با اولین جلسات تمرین در مونترال آغاز می‌شود. همچنین سران فرمول ۱ در تلاش هستند با افریقای جنوبی برای پیوستن مجدد به تقویم مسابقات در سال ۲۰۲۳ به توافق برسند.

دومینیکالی، پس از مسابقه جایزه بزرگ آذربایجان در روز یکشنبه، مستقیماً از باکو به افریقای جنوبی پرواز کرد تا با مسئولان این کشور گفت و گو کند، اگرچه برای رسیدن به توافق رسمی احتمالاً چند هفته دیگر زمان لازم است.

برنامه مسابقات آخر هفته (یکشنبه) افزوده خواهند شد. در سال ۲۰۲۲، این رویداد بیش از ۴۱۹۰۰۰ هوادار را برای مسابقه آخر هفته به پیست آلبرت پارک جذب کرد که بزرگترین جمعیت برای یک رویداد ورزشی آخر هفته در تاریخ استرالیا به شمار می رود. این مکان از زمان اولین مسابقه در ملبورن در سال ۱۹۹۶ در تقویم مسابقات فرمول ۱ بوده است و به

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت موضوع قانون مذکور... مستقر در واحد ثبتی ترکمنچای تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت اسناد و املاک ترکمنچای تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

۴ قطعه ملک (همگی واقع در شهر ترکمنچای) از بخش ۳۹- تبریز

۱- آقای محمد دینی، فرزند: زیادعلی، متقاضی و متصرف ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک شماره ۲۱۷ فرعی از ۱۵- اصلی، بمساحت ۱۹۰۶ متر مربع، حوزه ثبت ملک ترکمنچای ایتاعی از مالک رسمی آقای سیفعلی حیدری بکلاس: ۱۸۱۰۰۱۸۰۰۴۰۱۱۴۴۰۱۴۰۰۱۱۴۴۰۰۱۴۰۰

۲- آقای محمد دینی، فرزند: زیادعلی، متقاضی و متصرف ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک شماره ۲۱۷ فرعی از ۱۵- اصلی، بمساحت ۸۷۰۸ متر مربع، حوزه ثبت ملک ترکمنچای ایتاعی از مالک رسمی آقای سیفعلی حیدری بکلاس: ۱۷۸۰۰۱۸۰۰۴۰۱۱۴۴۰۰۱۴۰۰

۳- آقای محمد دینی، فرزند: زیادعلی، متقاضی و متصرف ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک شماره ۲۱۷ فرعی از ۱۵- اصلی، بمساحت ۱۰۶۳۶ متر مربع، حوزه ثبت ملک ترکمنچای ایتاعی از مالک رسمی آقای سیفعلی حیدری بکلاس: ۱۸۴۰۰۱۸۰۰۴۰۱۱۴۴۰۰۱۴۰۰

۴- آقای جعفر طالبی، فرزند: ذبیح اله، متقاضی و متصرف ششدانگ یک قطعه باغ، از پلاک شماره ۲۳۹ فرعی از ۱۵- اصلی، بمساحت ۲۱۸۳ متر مربع، حوزه ثبت ملک ترکمنچای ایتاعی از مالکین رسمی وراث مرحوم ذبیح اله طالبی ترکمانی بکلاس: ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۰۴۰۱۸۰۰۰۰۱۴۰۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۲۸

رضا نوروزی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ترکمنچای

اصلاحیه آگهی عمومی

پیرو آگهی درج شده در روزنامه رسمی و کثیرالانتشار در خصوص مناقسه انجام خدمات عمومی و پشتیبانی، خدمات اداری و..... شهرداری تبریز و سازمان‌ها و شرکت‌های وابسته و مناطق ده‌گانه شهرداری تبریز، موارد به شرح ذیل اصلاح می‌گردد.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقسه از روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۱۷ تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۲۱ خواهد بود.

۲- زمان بارگذاری اسناد مناقسه از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۲۲ تا ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱ در بستر سامانه ستاد خواهد بود. تنها سپرده شرکت در مناقسه علاوه بر بارگذاری در سامانه بصورت فیزیکی تا ساعت ۱۱ قبل از ظهر روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱ به امور قراردادهای شهرداری مرکز تحویل داده شود.

۳- تاریخ بازگشایی ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱ در محل اتاق جلسه شهرداری مرکز واقع در خیابان آزادی نبش لاله زار جنوبی شهرداری تبریز خواهد بود.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل

شهرداری تبریز

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۳/۲۸

(اصلاحیه آگهی مناقسه عمومی)

عطف به آگهی مناقسه عمومی چاپ شده در روزنامه رسمی کشور بشماره ۲۲۴۸۷ مورخه ۱۴۰۱/۰۳/۱۱ بدینوسیله مورخه‌های مهلت دریافت اسناد مناقسه، آخرین مهلت بارگذاری مدارک و تاریخ بازگشایی پیشنهادات به شرح ذیل تصحیح می‌گردد.

۱) **مهلت دریافت اسناد مناقسه از سامانه ستاد:** از ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/۳/۲۱ تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/۳/۲۸ در بستر سامانه ستاد.

۲) **آخرین مهلت بارگذاری مدارک:** از ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/۳/۲۸ تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۱/۴/۰۸ و تنها سپرده شرکت در مناقسه بصورت فیزیکی (در پاکت الف) تا ساعت ۱۱:۰۰ قبل از ظهر روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۱/۴/۰۸ به دبیرخانه شهرداری تحویل نمائید.

۳) **تاریخ بازگشایی پیشنهادات:** راس ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۱/۴/۰۸ در بستر سامانه ستاد و در محل اتاق جلسه شهرداری تبریز خواهد بود.

محمد رشتبری

شهردار منطقه هفت تبریز

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۳/۲۸

بازگشایی نماد سرخابی‌ها در چه مرحله‌ای قرار دارد؟



مدیرعامل فرابورس گفت: سعی داریم به سبب آن که سرمایه مردم در دو نماد باشگاه استقلال و پرسپولیس درگیر است بتوانیم در سریع‌ترین حالت ممکن گشایش نمادها را داشته باشیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، میثم فدایی گفت: نماد استقلال و پرسپولیس هیچ تفاوتی با سایر نمادها ندارد و این دو نماد نیز باید مانند سایر نمادها قوانین و مقررات مربوط به افشای اطلاعات را طی کنند تا بازگشایی انجام شود؛ اما در خصوص نماد استقلال ثبت نزد مرجع ثبت شرکت‌ها انجام و افشای اطلاعات اکثر موارد دریافت شده است. همچنین یک تاییدیه هم دریافت کرده‌اند که اگر این تاییدیه ارائه شود و صورت‌های مالی مربوطه را در کدال بارگذاری کنند، می‌توانیم گشایش نماد استقلال را داشته باشیم.

به گفته فدایی در خصوص پرسپولیس فرآیند مقداری طولانی‌تر شده و در حال ثبت نزد مرجع ثبت شرکت‌ها است. ما در فرابورس به دنبال گشایش همه نمادهایی هستیم که افشای اطلاعات کافی را انجام داده باشند. هر زمان که این دو نماد تمام مراحل را بگذرانند گشایش نماد انجام خواهد شد.

باشگاه پانتولیکوس یونان از استقلال شکایت کرده است

معاون حقوقی باشگاه استقلال گفت:باشگاه پانتولیکوس یونان بابت حق رشد محمدرضا آزادی از ما به فیفا شکایت کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرشید سمیعی گفت: باشگاه پانتولیکوس یونان بابت حق رشد محمدرضا آزادی از باشگاه استقلال در سیستم TMS شکایت کرده و فیفا هم مبلغ ۱۷۵۰ دلار باشگاه استقلال را محکوم کرده است.

آزادی تابستان گذشته از پانتولیکوس به استقلال ملحق شد، اما در نیم فصل از این تیم جدا و راهی آلومینیوم اراک شد. او گفت: به دلیل پایین بودن این رقم و مشکلات انتقال پول، باشگاه تصمیم گرفت که از طلب فیفا این پول پرداخت شود. مدت‌ها پیش در خواست ما به فیفا رسید و فیفا و به تنها بانک مربوطه دستور برداشت و واریز را داد، اما زمان‌رشد این امر باعث ورود یک کمیته دیگر فیفا شد. امروز هم فیفا به ما اعلام کرده به محض واریز پول از سوی بانک به حساب باشگاه یونانی ظرف چند روز آینده، پنجره باشگاه باز می‌شود و از این بابت جای نگرانی نیست. در حال حاضر پنجره نقل و انتقالاتی استقلال بسته است و این تیم نمی‌تواند قراردادی با مربی یا بازیکنی را ثبت کند.

طالقانی:

کشتی فقط یک مشکل دارد

زحمت می‌کشد، تازه پچه‌دار هم شده و باید شرایط مدنظرش را فراهم کرد. او نمونه ندارد. به هرشکلی که شده باید محمد بنا را تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس حفظ کرد و هر چیزی که می‌گوید انجام داد. رئیس پیشین فدراسیون کشتی تأکید کرد: من مخالف قانون‌مداری نیستم و از این کار هم ضربه خوردم، ولی از فدراسیون می‌خواهم تا المپیک کنار محمد بنا باشند. بنا خوب می‌داند چه کاری می‌خواهد انجام دهد و تیمش هم جوان و کارآمد است. این پیشکشوت کشتی در مورد جام تختی کشتی آزاد گفت: شنیدم چند تا جوان در ایسن رقابت‌ها اول شده‌اند و احساس می‌کنم کشتی امروز چهره‌های خوب و جوانی داشته و فقط یک مشکل دارد که آن هم بودجه کشتی است. بزرگترین مشکل امروز کشتی مسئله پول است، وزارت ورزش از اول سال ۲ میلیارد به کشتی داده که فقط پول بلیت یک سفر دو میلیارد می‌شود. اگر می‌خواهیم کشتی در المپیک نتیجه بگیرد، باید هوای این رشته را از نظر بودجه داشته باشیم.

پس از پایان حضور در جمهوری آذربایجان:

امکانات ابتدایی را هم نداشتیم

بیش از این اعتبارم را زیر سوال ببرم. مهمان‌دوست گفت: تعداد زیادی از اعزام‌های ما از سوی فدراسیون آذربایجان لغو شد. در حالی‌که اختراعات زیادی برای آنها در این چند سال به ارمغان آوردیم. دیگر نمی‌توانستم برای داشتن امکانات ابتدایی با آنها بحث کنم. مهمان‌دوست از مربیان مطرح دنیای تکواندو که سابقه انتخاب به عنوان برترین مربی جهان را در کارنامه دارد، از هفت سال پیش هدایت تیم ملی جمهوری آذربایجان را عهده‌دار شد. در این مدت تیم آذربایجان با هدایت مهمان‌دوست به افتخارات زیادی در مهمترین رویدادهای بین‌المللی دست یافت. وی تا چندی پیش یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی ایران بود اما آن زمان با فدراسیون جمهوری آذربایجان قرارداد داشت و در نهایت بیژن مغانلو سرمربی ایران شد. مهمان‌دوست سابقه هدایت تیم ملی ایران و چین مربی موفق ادامه داد؛ از این شرایط و وعده‌های آنها خسته شده و دیگر نمی‌خواستیم

سرمربی ایرانی تیم ملی تکواندوی جمهوری آذربایجان پس از کناره‌گیری از هدایت این تیم گفت: امکانات ابتدایی را هم در این کشور نداشتیم و امیدی به عملی شدن وعده‌های آنها نبود. «رضا مهمان‌دوست» که پس از هفت سال حضور در تیم ملی تکواندوی جمهوری آذربایجان از هدایت این تیم کناره‌گیری کرد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: بارها اعتراضم را به شرایط موجود عدم توجه به تیم ملی و نبود امکانات به مسئولان فدراسیون جمهوری آذربایجان اعلام کردم و هر بار قول‌هایی داده می‌شد که البته عملی نشد. وی افزود: خیلی بد است که ملی‌پوشان یک کشور در سالن سرد و بدون امکانات تمرین کنند. این امکانات ابتدایی باید وجود داشته باشد. نمی‌توانستم با این مساله کنار بیایم که بازیکنانم به دلیل سرماخوردگی حضور در اردو و مسابقات را از دست بدهند. این مربی موفق ادامه داد: از این شرایط و وعده‌های آنها خسته شده و دیگر نمی‌خواستیم

پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس

توانمندی در دانایی و آگاهی است.
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirpress.ir

اوقات شرعی شهر تهران

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۱۴:۵۰	۰۵:۴۸:۳۳	۱۳:۰۵:۳۴
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۲۰:۲۲:۴۴	۲۰:۴۳:۵۵	۰۰:۱۲:۹۴

روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**
 طراح: **موسسه بزرگ کتاب آذربایجان**
 سردبیر: **زیر نظر شورای نویسندگان**
 مدیر اجرایی: **امید شکوریان**
 چاپ: **کار و کارگر**

آدرس: تبریز - چلکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)
 ۳۶۵۵۹۱۸۲ - ۳۶۵۵۲۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱ - تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com
 j.shakourian@gmail.com
 @Ajabshirdaily
 t.me/AjabshirNewspaper



شهر دار:

تسهیلات ویژه برای نوسازی بافت فرسوده مراغه اعطا می شود



توانند از تسهیلات کم بهره ساخت مسکن در بافت های فرسوده که برای این منظور مصوب شده، برخوردار شوند.

مقتومی گفت: شهر مراغه با بیش از سه هزار و ۵۰۰ هکتار مساحت جزو ۱۰ شهر تاریخی کشورمان است که ۲۱ درصد از جمعیت شهری آن در بافت حاشیه شهری با تراکم بالا زندگی می کنند.

وی با اشاره به محلات فرسوده و نیازمند احیای شهری مراغه گفت: محله ذغال آباد با ۳۶ هکتار از جمله این مناطق بوده و برای رفع مشکل این منطقه از شهر تاکنون چند ملک موجود تملک شده و برای اجرای کامل آن نیاز به یک هزار و ۲۰۰ متر مربع تملک املاک موجود است.

وی افزود: در این راستا، مقدمات اجرای این طرح آغاز و مقدمات آن در حال انجام بوده و در مرحله اخذ مجوزهای لازم از کمیسیون ماده پنج است.

شهردار مراغه با اشاره به مشوق های قانونی برای احیای بافت های فرسوده شهری گفت: در این راستا، ۵۰ درصد تخفیف برای نقشه و پروانه واحدهای احداثی در این بافت های صادر می شود.

وی ادامه داد: همچنین براساس مصوبات بانک، تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با سود ۹ درصدی برای واحدهای احداثی در بافت های فرسوده شهری اعطا می شود.

وی اضافه کرد: احیای بافت های فرسوده شهری می تواند از توسعه بی رویه شهری جلوگیری کرده و زمینه ساز کاهش ترافیک شهری و کاهش هزینه های احداثی و زیرساخت های شهری برای واحدهای جدید الاحداث در سطح شهر شود.

شهردار مراغه اظهار امیدواری کرد: احیای بافت فرسوده و ناکارآمد شهر با همراهی و مشارکت فعال شهروندان می تواند تسریع و تسهیل شود.

وی افزود: هم اکنون ۳۳۵ هکتار بافت ناکارآمد شهری در مراغه وجود داشته که ۸۹ هکتار آن شامل بافت فرسوده، ۱۶ هکتار بافت تاریخی و ۲۳۰ هکتار آن نیز بافت حاشیه شهری است.

مقتومی ادامه داد: براین اساس مدیریت شهری در صورت احداث واحد در یک پلاک از ۳۰ و در صورت جمعیت ۲ پلاک از ۴۰ و در صورت جمعیت سه پلاک از ۵۰ درصد تخفیف در عوارض احداث واحد مسکونی برخوردار می شوند.

وی افزود: همچنین این افراد با اخذ پروانه و نیز با معرفی اداره مسکن و شهرسازی می

عضو شورای شهر مراغه:

مطالعات توسعه بوستان یادگاران مراغه تسریع شود



نماینده شورای شهرستان مراغه در شورای اسلامی آذربایجان شرقی تسریع در انجام مطالعات مربوط به توسعه بوستان یادگاران این شهر را خواستار شد و گفت: عملیات اجرایی فاز بعدی این طرح بلافاصله پس از اتمام مطالعات از سوی شرکت آب منطقه‌ای استان آغاز می‌شود.

رضا عسکری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: رودپارکی که امروزه از آن به عنوان بوستان یادگاران یاد می‌شود، مرحله سوم از ساماندهی حاشیه صوفی‌چای به شمار می‌رود و طرح توسعه آن با توجه به اهمیتی که نزد اهالی و گردشگران دارد، در اولویت برنامه‌های مدیریت شهری قرار گرفته است.

مشارکت راه و شهرسازی تلاش خود برای اصلاح بافت فرسوده و ناکارآمد شهری را به کار بسته و قدم های موثری در این زمینه بر می دارد.

مقتومی گفت: در زمینه بازآفرینی شهری در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری مراغه تاکنون ۲ هزار و ۹۵۰ پرونده برای ۲۹۰ هزار متر مربع از این مناطق تشکیل و یک هزار و ۲۴۸ پروانه احداث نیز صادر شده است.

وی افزود: همچنین در راستای اصلاح بافت حاشیه و ناکارآمد شهری اقدامات دیگری شامل آسفالت ریزی مناطق و محلات حاشیه شهری، احداث پل های عابر پیاده، تعریض پل ها، ساماندهی صوفی چای و ساماندهی دره عشرت آباد در سال های اخیر توسط شهرداری انجام شده است.

شهردار مراغه ادامه داد: احداث پارک های مسافر، روگذر راه آهن برای دسترسی بخشی از مناطق حاشیه شهری و چهار باب فرهنگسرا در مناطق مختلف شهری برای فرهنگ سازی و احداث ترمینال جدید نیز از دیگر اقدامات مدیریت شهری در سال های اخیر بوده است.

وی اضافه کرد: احیای بافت تاریخی نیز در سال های اخیر در دستور کار مدیریت شهری مراغه بوده و به همین منظور احیای خانه تاریخی خیابانی انجام شده است.

شهردار مراغه گفت: همچنین فاز اول ساماندهی محوطه رصدخانه تاریخی با همراهی دستگاه های اجرایی از جمله میراث فرهنگی انجام شده و فازهای بعدی آن آغاز می شود.

مقتومی افزود: بهسازی محوطه گنبد سرخ و برج های کیود و مدور و نیز رفع خطر اثر تاریخی شندادیه نیز از جمله اقداماتی است که تاکنون برای احیای بافت های تاریخی شهر مراغه انجام شده است.

وی ادامه داد: طرح بهسازی پارک قزل ارسلان جزو اقدامات مدیریت شهری بوده که در حال اجرا بوده که به زودی به بهره برداری می رسد.

مقتومی اضافه کرد: احیای حمام خواجه نصیر نیز جزو برنامه های مدیریت شهری برای احیای بافت تاریخی بوده که با اخذ مجوزهای اساسی، اجرای آن آغاز خواهد شد.

وی گفت: طرح اوجدیه نیز از جمله طرح هایی است که در راستای احیای بافت تاریخی انجام شده و امید است تا ۶ ماه آینده اجرای آن انجام شود.

وی افزود: طرح ساماندهی محوطه مسجد تاریخی ملارستم و احداث پیاده راه خیابان های مرکزی شهر که زمینه ساز ایجاد فضایی مفرح برای شهروندان خواهد شد، از جمله طرح های آتی شهرداری مراغه است.

مقتومی ادامه داد: ادامه طرح بهسازی صوفی چای نیز از جمله طرح هایی است که هم اکنون در مرحله مطالعات قرار داشته و به زودی مراحل اجرایی آن آغاز می شود.

وی اظهار کرد: اجرای طرح احداث کمربندی ۶۰ متری عشرت آباد نیز از جمله طرح هایی است که زمینه ساز احیای بافت حاشیه شهری و کاهش ترافیک شهری بوده و هم اکنون در مرحله تملک و اخذ مجوز کمیسیون ماده پنج قرار دارد.

شهردار مراغه اعلام کرد: همچنین طرح احداث پل دخیل در محله واگذازی به پیمان بوده لیکن تملک اراضی واقع شده در مسیر آن در مراحل پایانی قرار دارد.

معاون استاندار آذربایجان شرقی و فرماندار ویژه شهرستان مراغه گفت: با توجه به رشد قارچ گونه حاشیه نشینی در سال های اخیر در شهر مراغه، باید در طرح تفصیلی شهر، ایجاد کمربند سبز شهری به عنوان عاملی برای نظم بخشی به شهرسازی مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، داود اسدیان در جلسه بررسی طرح های بازآفرینی شهر مراغه ادامه داد: وجود این کمربندی می تواند از توسعه بی رویه حاشیه شهری و ساخت و سازهای غیرمجاز پیشگیری کند.

وی با بیان اینکه شهرداری در زمینه شهرسازی حساسیت بیشتری داشته باشد، اضافه کرد: کمربندی سبز از ایجاد شهرک های جدید و ساخت و سازهای غیرضرور جلوگیری خواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: شهر مراغه باید دارای طرح تفصیلی مناسبی بوده و در این راستا شهرداری در تدوین آن نظارت جدی داشته و در آن کمربند سبز شهری مورد توجه جدی قرار گرفته و محدوده آن مشخص شود.

اسدیان گفت: تمامی دستگاه های اجرایی و خدمات رسان شهری وظیفه محرومیت زدایی داشته و باید در احیای بافت فرسوده شهری تلاش کرده و با ایستکار، خلاقیت و پیگیری تلاش و اهتمام ویژه ای داشته باشند.

وی افزود: برای توسعه یافتگی شهر، باید موانع و چالش های مورد بررسی قرار گرفته و ناسامانی های موجود با همراهی همکاری دستگاه ها مرتفع شود.

شهردار مراغه تاکید کرد: موانع پیش روی احیای بافت فرسوده شهری احصا و شناسایی شده و توجه ویژه ای به مناطق محروم حاشیه شهری شود.

وی افزود: ادارات و دستگاه ها منافع شهری را فارغ از سلیاق خود به عنوان دیدگاه و نگرشی متعالی مورد توجه قرار دهند.

وی اظهار کرد: احداث کنارگذر جنوبی، دغدغه ۴۰ ساله شهر مراغه و نیاز و ضرورتی برای آینده شهر فرهنگی و تاریخی مراغه است.

شهردار مراغه نیز در این جلسه با بیان اینکه ۳۱ درصد از جمعیت شهری مراغه در مناطق حاشیه شهری زندگی می کنند، گفت: احیای بافت فرسوده شهری راهکاری برای کاهش مشکلات کمبود فضای مسکونی در این شهر است.

رئیس کمیسیون عمران، توسعه و تحقیق شورای اسلامی شهر مراغه گفت: نظارت بر اجرای طرح های عمران شهری باید دقیق تر و تخصصی تر باشد و بر همین اساس جای خالی ناظر عالی احساس می شود.

به گزارش ایرنا، «حسین شیخ فرجی» اظهار داشت: بالا رفتن هزینه های اجرا به دلیل افزایش قیمت مصالح از یک سو و تلاش برای جلوگیری از هدررفت منابع مالی از سوی دیگر موجب شده است تا حساسیت نسبت به کیفیت اجرای طرح ها نیز بیشتر شود.

وی با بیان اینکه در گذشته بسیاری از طرح های عمران شهری بدون نظارت دقیق ناظران به مرحله اجرا گذاشته شده است، اظهار داشت: برای نمونه زیرسازی ناقص کنارگذر غربی شهر در گذشته موجب شده است تا اکنون خاکبرداری در این مسیر حداقل به عمق ۷۰ سانتی متر در دستور کار قرار گیرد و شهرداری وارد یک دوباره کاری اجباری شود.

به گفته وی ناظران شهرداری به دلیل تعدد پروژه ها گاهی از نظارت دقیق و تخصصی باز می مانند و بر همین اساس به کارگیری ناظر عالی و متخصص برای طرح های عمران شهری در دستور کار قرار می گیرد.

«شیخ فرجی» اظهار داشت: حادثه متروپل نیز بحث نظارت بر طرح های در حال اجرا و بازبینی طرح های قبلی را بار دیگر به مدیران شهری یادآوری کرد و به همین دلیل اخیرا از پاساز شهرداری که عمر بالای چهل ساله دارد، بازدید شد که امیدواریم بازسازی آن در ردیف برنامه های مجموعه مدیریت شهری قرار گیرد.

مشارکت مردم اصل است

رئیس کمیسیون عمران، توسعه و تحقیق شورای اسلامی شهر مراغه بیان کرد: مشارکت مردم در اجرای طرح های عمران شهری از جمله مسیر گشایی و آسفالت ریزی یک اصل اساسی است.

«شیخ فرجی» با بیان اینکه شهرداری ها طبق قانون تنها برای آسفالت ریزی معابر اصلی موظف هستند، افزود: شهرداری مراغه اخیرا بسیاری از کوچه ها به ویژه در مناطقی کم برخوردار که ساکنان آن عوارض هم پرداخت نکرده اند، نسبت به آسفالت ریزی اقدام کرده؛ بدون شک اگر اهالی این کوچه های فرعی نیز با اقدام در تأمین هزینه ها مشارکت کنند، خدمات رسانی

فرماندار مراغه:

ایجاد کمربند سبز در طرح تفصیلی شهر مراغه مورد توجه قرار گیرد



محمد مقتومی افزود: با احیای بافت های فرسوده شهری مراغه می توان ۴۰ هزار واحد مسکونی ایجاد و بخش مهمی از جمعیت شهری را در آن جای داد.

وی ادامه داد: در راستای احیای بافت های فرسوده شهری تاکنون یک هزار و ۲۴۰ پرونده ساخت در شهرداری تشکیل شده و بیش از ۵.۲ میلیارد تومان تخفیفات عوارض به عنوان مشوق های قانونی برای این واحدها صادر شده است.

وی اضافه کرد: برای ایجاد زیرساخت ها برای واحدهای طرح جهش تولید مسکن در مناطق حاشیه شهری، بیش از ۵۰ میلیارد تومان نیاز است هر چند این زیرساخت ها در بافت فرسوده شهر در دسترسی مناسبی قرار دارد.

مقتومی با اشاره به اقدامات شهرداری در راستای بازآفرینی شهری گفت: در زمینه احیای بافت تاریخی شهر تاکنون، طرح بهسازی حمام خواجه نصیر طرح آماده شده است و چشم انتظار تأیید آن توسط میراث فرهنگی است.

وی افزود: همچنین فاز اول طرح ساماندهی محوطه رصدخانه توسط مدیریت شهری با صرف حدود سه میلیارد تومان هزینه اجرا شده است.

وی ادامه داد: تأمین آب خام و آشامیدنی

رئیس کمیسیون عمران شورا:

جای خالی ناظر عالی در طرح های عمران شهری مراغه احساس می شود



وی همچنین از واحدهای تولیدی و صنعتی اطراف مراغه که خودروهای سنگین آنها از کمربندی شهر رفت و آمد دارند، خواست تا در تأمین هزینه های آسفالت معابر مشارکت کنند.

طرح های اولویت دار کدامند؟

رئیس کمیسیون عمران، توسعه و تحقیق شورای اسلامی شهر مراغه بیان کرد: احداث پارک محله در «میکائیل آباد» و «پهراآباد» از جمله اولویت هایست که امیدواریم شهرداری بتواند این طرح ها را طی سال جاری اجرا کند.

«شیخ فرجی» ادامه داد: عملیات اجرایی پل دخیل نیز به زودی آغاز می شود تا مسیر گردشگری سد علویان در سال آینده از ترافیک روان تری برخوردار شود.

شورای اسلامی شهر مراغه هفت عضو دارد و ریاست آن را در زمان حاضر «ناصر رحمتی» عهده دار است؛ اعضای شورای ششم مراغه در نخستین گام «تورج درگاهی» را به عنوان سرپرست شهرداری مراغه انتخاب کردند و چند ماه بعد «محمد مقتومی» با رای آنان به عنوان شهردار انتخاب شد.

«مقتومی» که پیش از آن معاون عمرانی فرماندار مراغه بود، به گفته خودش علاوه بر اجرای طرح های عمرانی متعدد، اصلاحاتی را در درخواست تخصیص یک هزار و ۵۰۰ تن قیر شهرداری مراغه آغاز کرده است که از جمله آنها می توان به ایجاد دو سامانه نرم افزاری با هدف شفافیت اشاره کرد.

مجموعه مدیریت شهری تسهیل خواهد شد، به گفته وی اخیرا برخی از کوچه ها در مناطق حاشیه شهر با وجود برخورداری از ساخت وسازهای غیرمجاز و پرداخت نشدن عوارض از سوی اهالی آن، آسفالت ریزی شد که اجحاف در حق بقیه شهروندانی است که برای ساخت وساز پروانه دریافت کرده و عوارض شهرداری را هم پرداخت می کنند.

تاکنون یک هزار و ۲۰۰ تن قیر دولتی برای شهر مراغه تأمین شده است

رئیس کمیسیون عمران، توسعه و تحقیق شورای اسلامی شهر مراغه گفت: تاکنون یک هزار و ۲۰۰ تن قیر دولتی با پیگیری مجموعه مدیریت شهری مراغه به دست شهرداری رسیده و بقیه پیگیری ها هنوز تحقق نیافته است.

«شیخ فرجی» اضافه کرد: ۵۵۰ تن از این میزان از سازمان شهرداری ها، ۵۰۰ تن از بازآفرینی شهری و ۲۰۰ تن از حمل و نقل جاده ای به شهرداری مراغه تخصیص یافته است.

وی با ابراز امیدواری نسبت به تخصیص قیر بیشتر در سایه پیگیری های نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: نامه درخواست تخصیص یک هزار و ۵۰۰ تن قیر به بازآفرینی شهری ارسال شده و دستور تخصیص سه هزار تن دیگر نیز توسط نماینده مردم مراغه از وزیر راه اخذ شده است.